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1 
Behovsutredning 2021 – 2023 (MHN/2020:65)  
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner miljöenhetens behovsutredning 
för verksamhetsår 2021 - 2023.  

 
Sammanfattning 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden i Botkyrka kommun är en operativ pröv-
nings- och tillsynsmyndighet som enligt miljöbalken ska upprätta en behovs-
utredning över tillsynsbehovet inom respektive ansvarsområde. Behovsutred-
ningen ska avse en tidsperiod om tre år men ska ses över vid behov och minst 
en gång per år. Syftet med behovsutredningen är att påvisa vilket behov av 
tillsyn som finns enligt miljölagstiftningen, strålskyddslagen, livsmedelslagen 
samt tobakslagen inom kommunen samt hur mycket arbetstid den tillsynen 
beräknas ta. Detta för att lättare kunna bedöma vilka personalresurser som 
krävs för att utföra kommunens tillsynsansvar samt ge ett underlag till den år-
liga kontroll-, tillsyns- och verksamhetsplanen. Dessa planer skapar tillsam-
mans med behovsutredningen förutsättningar för miljö- och hälsoskydds-
nämndens verksamhet att bedriva en ändamålsenlig, strukturerad och effektiv 
tillsyn. Riskerna med utebliven tillsyn/kontroll i kommunen är att miljön och 
de boendes säkerhet inte kan garanteras i samma utsträckning. Miljökvali-
tetsmålen blir även betydligt svårare att nå och ett minskat förtroende för 
myndigheten och dess arbete med likabehandling och rättssäkerhet gentemot 
allmänhet och företagare kan uppstå. 
 
På miljö- och hälsoskyddsområdet visar behovsutredningen att bemanningen 
inom flera tillsynsområden idag är för låg i förhållande till behovet av arbets-
kraft. Detta resultat beror till största del på nya omständigheter inom kommu-
nen, såsom en omfattande tillsynskampanj av avlopp, Coronaviruset, polis-
samverkan samt en ny reglering av tobakslagen. Utöver dessa händelser har 
det även uppkommit att den händelsestyrda tillsynen saknar utrymme och re-
surser för komplicerade ärenden, vilket har visat att det tidigare estimerade 
antalet timmar till detta har varit för lågt. Idag arbetar 10 miljö- och hälso-
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skyddsinspektörer på Botkyrka kommuns miljöenhet, varav behovsutredning-
en påvisar sakna nära tre heltidstjänster (2,8) för att kunna utföra samtlig nöd-
vändig tillsyn. För att tillgodose behovet, utan att äska mer medel för en ram-
justering, har miljöenheten gjort en omorganisation. Resurser har fördelats om 
så att miljöenheten ska klara det behov som finns inom tillsynsområdet miljö 
och hälsoskydd.    
 
Behovsutredningen för perioden 2021–2023 inom livsmedelsområdet visar att 
miljönämnden har tillräckliga resurser för att bedriva den tillsyn och kontroll 
som ligger inom nämndens ansvarsområde. Idag arbetar 5 livsmedelsinspektö-
rer på Botkyrka kommun, vilket enligt utredningen är tillräckligt för att utföra 
all nödvändig tillsyn.  
 
Ärendet  
Samhällsbyggnadsförvaltningens miljöenhet har tagit fram förslag till be-
hovsplan 2021 - 2023.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2020-11-17, utgör 
underlag för beslutet.   
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Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

Behovsutredning 2021-2023 
Diarienummer: MHN/2020:65 

 

Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner miljöenhetens behovsutredning för verk-
samhetsår 2021-2023.  
 

Sammanfattning 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden i Botkyrka kommun är en operativ prövnings- och till-
synsmyndighet som enligt miljöbalken ska upprätta en behovsutredning över tillsynsbe-
hovet inom respektive ansvarsområde. Behovsutredningen ska avse en tidsperiod om tre 
år men ska ses över vid behov och minst en gång per år. Syftet med behovsutredningen 
är att påvisa vilket behov av tillsyn som finns enligt miljölagstiftningen, strålskyddsla-
gen, livsmedelslagen samt tobakslagen inom kommunen samt hur mycket arbetstid den 
tillsynen beräknas ta. Detta för att lättare kunna bedöma vilka personalresurser som 
krävs för att utföra kommunens tillsynsansvar samt ge ett underlag till den årliga kon-
troll-, tillsyns- och verksamhetsplanen. Dessa planer skapar tillsammans med behovsut-
redningen förutsättningar för miljö- och hälsoskyddsnämndens verksamhet att bedriva 
en ändamålsenlig, strukturerad och effektiv tillsyn. Riskerna med utebliven till-
syn/kontroll i kommunen är att miljön och de boendes säkerhet inte kan garanteras i 
samma utsträckning. Miljökvalitetsmålen blir även betydligt svårare att nå och ett mins-
kat förtroende för myndigheten och dess arbete med likabehandling och rättssäkerhet 
gentemot allmänhet och företagare kan uppstå. 
 
På miljö- och hälsoskyddsområdet visar behovsutredningen att bemanningen inom flera 
tillsynsområden idag är för låg i förhållande till behovet av arbetskraft. Detta resultat 
beror till största del på nya omständigheter inom kommunen, såsom en omfattande till-
synskampanj av avlopp, Coronaviruset, polissamverkan samt en ny reglering av to-
bakslagen. Utöver dessa händelser har det även uppkommit att den händelsestyrda till-
synen saknar utrymme och resurser för komplicerade ärenden, vilket har visat att det 
tidigare estimerade antalet timmar till detta har varit för lågt. Idag arbetar 10 miljö- och 
hälsoskyddsinspektörer på Botkyrka kommuns miljöenhet, varav behovsutredningen 
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påvisar sakna nära tre heltidstjänster (2,8) för att kunna utföra samtlig nödvändig tillsyn. 
För att tillgodose behovet, utan att äska mer medel för en ramjustering, har miljöenheten 
gjort en omorganisation. Resurser har fördelats om så att miljöenheten ska klara det 
behov som finns inom tillsynsområdet miljö och hälsoskydd.    
 
Behovsutredningen för perioden 2021–2023 inom livsmedelsområdet visar att miljö-
nämnden har tillräckliga resurser för att bedriva den tillsyn och kontroll som ligger 
inom nämndens ansvarsområde. Idag arbetar 5 livsmedelsinspektörer på Botkyrka 
kommun, vilket enligt utredningen är tillräckligt för att utföra all nödvändig tillsyn.  
 
Utöver den utredning som utförts inom tillsynsområdet står Botkyrka kommuns miljö-
enhet även för andra utmaningar i framtiden. För att kunna fortsätta utvecklas som 
myndighet samt möta medborgarnas och verksamheternas krav behöver miljöenheten 
avsätta tid för att se över taxor vilka som behöver uppdatering och lägga resurser på att 
utvecklas digitalt. Ett flertal e-tjänster behöver lanseras och ett e-arkiv behöver startas 
upp, vilket långsiktigt kommer att innebära ett mer effektivt arbete. Detta arbete är nöd-
vändigt för att göra den väsentliga utveckling som behövs för att kunna upprätthålla 
Botkyrka kommuns krav för trygghet, för miljön och för människors hälsa. 
 
 
 
 
 
Carina Molin    Ulrika Svärd 
Samhällsbyggnadsdirektör  Miljöchef  
 
 
 
 
Bilagor 
Behovsutredning 2021-2023 
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Sammanfattning och bedömning 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden i Botkyrka kommun är en operativ prövnings- och 
tillsynsmyndighet som enligt miljöbalken ska upprätta en behovsutredning över tillsynsbehovet 
inom respektive ansvarsområde. Behovsutredningen ska avse en tidsperiod om tre år men ska ses 
över vid behov och minst en gång per år. Syftet med behovsutredningen är att påvisa vilket behov 
av tillsyn som finns enligt miljölagstiftningen, alkohollagen, strålskyddslagen, livsmedelslagen, 
tobakslagen och lagen inom vissa receptfria läkemedel inom kommunen samt hur mycket arbetstid 
den tillsynen beräknas ta. Detta för att lättare kunna bedöma vilka personalresurser som krävs för 
att utföra kommunens tillsynsansvar samt ge ett underlag till den årliga kontroll-, tillsyns- och 
verksamhetsplanen. Dessa planer skapar tillsammans med behovsutredningen förutsättningar för 
miljö- och hälsoskyddsnämndens verksamhet att bedriva en ändamålsenlig, strukturerad och 
effektiv tillsyn. Riskerna med utebliven tillsyn/kontroll i kommunen är att miljön och de boendes 
säkerhet inte kan garanteras i samma utsträckning. Miljökvalitetsmålen blir även betydligt svårare 
att nå och ett minskat förtroende för myndigheten och dess arbete med likabehandling och 
rättssäkerhet gentemot allmänhet och företagare kan uppstå. 

På miljö- och hälsoskyddsområdet visar behovsutredningen att bemanningen inom flera 
tillsynsområden idag är för låg i förhållande till behovet av arbetskraft. Detta resultat beror till 
största del på nya omständigheter inom kommunen, såsom en omfattande tillsynskampanj av 
avlopp, Coronaviruset, polissamverkan samt en ny reglering av tobakslagen. Utöver dessa 
händelser har det även uppkommit att den händelsestyrda tillsynen saknar utrymme och resurser 
för komplicerade ärenden, vilket har visat att det tidigare estimerade antalet timmar till detta har 
varit för lågt. Idag arbetar 10 miljö- och hälsoskyddsinspektörer på Botkyrka kommuns 
miljöenhet, varav behovsutredningen påvisar sakna nära tre heltidstjänster (2,8) för att kunna 
utföra samtlig nödvändig tillsyn. För att tillgodose behovet, utan att äska mer medel för en 
ramjustering, har miljöenheten gjort en omorganisation. Resurser har fördelats om så att 
miljöenheten ska klara det behov som finns inom tillsynsområdet miljö och hälsoskydd.    

Behovsutredningen för perioden 2021–2023 inom livsmedelsområdet visar att miljönämnden har 
tillräckliga resurser för att bedriva den tillsyn och kontroll som ligger inom nämndens 
ansvarsområde. Idag arbetar 5 livsmedelsinspektörer på Botkyrka kommun, vilket enligt 
utredningen är tillräckligt för att utföra all nödvändig tillsyn.  

Utöver den utredning som utförts inom tillsynsområdet står Botkyrka kommuns miljöenhet även 
för andra utmaningar i framtiden. För att kunna fortsätta utvecklas som myndighet samt möta 
medborgarnas och verksamheternas krav behöver miljöenheten avsätta tid för att se över taxor 
vilka som behöver uppdatering och lägga resurser på att utvecklas digitalt. Ett flertal e-tjänster 
behöver lanseras och ett e-arkiv behöver startas upp, vilket långsiktigt kommer att innebära ett mer 
effektivt arbete. Detta arbete är nödvändigt för att göra den väsentliga utveckling som behövs för 
att kunna upprätthålla Botkyrka kommuns krav för trygghet, för miljön och för människors hälsa.  
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1. Inledning 
Behovsutredning enligt lag 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden i Botkyrka kommun är en operativ prövnings- och 
tillsynsmyndighet som enligt miljötillsynsförordningen (2011:13) ska upprätta en behovsutredning 
över tillsynsbehovet inom respektive ansvarsområde. Detta sker enligt miljöbalken och de 
föreskrifter och förordningar som är beslutade med stöd av miljöbalken. Behovsutredningen ska 
avse en tidsperiod om tre år men ska ses över vid behov och minst en gång per år. Enligt 
miljötillsynsförordningen ska tillsynsmyndigheten även föra register över de tillsynsobjekt som 
kräver återkommande tillsyn. För sådan registerhållning använder miljö- och hälsoskyddsnämnden 
ärendehanteringssystemet Ecos 2 och upprättade Excel-dokument. Med hjälp av en 
behovsutredning och registerhållningen kan myndigheten göra avvägningar och prioriteringar som 
senare kan avspeglas i en kontrollplan samt tillsynsplan. Årligen arbetar miljöenheten fram en 
verksamhetsplan, vilka motsvarar en samlad kontroll- och tillsynsplan. Varje år ska myndigheten 
följa upp och utvärdera sin tillsynsverksamhet.  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har för år 2021/2022/2023 tagit fram en behovsutredning som 
visar tillsynsbehovet inom Botkyrka kommun. Nämnden har valt att även inkludera tillsynen 
enligt strålskyddslagen, tobakslagen och livsmedelslagen i behovsutredningen. Utredningen ska 
inte ta hänsyn till faktiska resurser, utan visa vad som krävs för att klara av den tillsyn som ligger 
under myndighetens ansvar. Det är livsmedelsteamet och miljö- och hälsoskyddsteamets 
ansvarsområden som redovisas i dokumentet. Några exempel på vad nämnden har tillsynsansvar 
över är små och större industrier, verkstäder, förorenad mark, avloppsanläggningar, skolor, 
förskolor, bostäder och livsmedel. I dokumentet redovisas tillsynsbehovet som tid (i antal timmar) 
för att enkelt kunna relatera till hur många anställda det finns behov av i livsmedelsteamet och 
miljö- och hälsoskyddsteamet. 

Syfte och mål 
Syftet med behovsutredningen är att visa på vilket behov av tillsyn som finns enligt 
miljölagstiftningen, livsmedelslagen, strålskyddslagen alkohollagen, tobakslagen samt lagen om 
vissa receptfria läkemedel inom kommunen och hur mycket arbetstid den tillsynen beräknas ta. 
Detta för att lättare kunna bedöma vilka personalresurser som krävs för att utföra kommunens 
tillsynsansvar. Syftet är dessutom att ge ett underlag till den årliga kontroll-, tillsyns- och 
verksamhetsplanen, vilka tillsammans med behovsutredningen skapar förutsättningar för miljö- 
och hälsoskyddsnämndens verksamhet att bedriva en ändamålsenlig, strukturerad och effektiv 
tillsyn.  

 

 
 



BOTKYRKA KOMMUN   2020-11-26 

Miljöenheten 

 

Behovsutredning 2020, Miljö- och hälsoskyddsnämnd, 2020 

  5 [17] 

 

2. Genomförande av behovsbedömning 
Behovsutredningen utgår från en modell av Sveriges kommuner och regioner (SKR), Kommunala 
behovsutredningar – en skrift om tillsynsbehov för miljötillsyn och livsmedelskontroll (2018). 
Behovsutredningen är indelad i fyra olika kategorier som tillsammans visar det totala 
tillsynsbehovet. Kategorierna är styrd tillsyn, behovsprioriterad tillsyn, händelsestyrd tillsyn och 
skattefinansierad tillsyn. Behovsutredningen utgår ifrån branschnivå och inte på objektsnivå.  

 
Figur 2. Schematisk bild av resursfördelning i en behovsutredning, från ”Kommunala behovsutredningar” av SKR. 

 
För att sammanfatta miljö- och hälsoskyddsnämndens tillsynsbehov har behovsutredningen utgått 
ifrån nämndens befintliga tillsynsregister Ecos, tidsredovisningsprogrammet TOJ, objektslistor 
samt kunskap och erfarenhet om de olika tillsynsbranscherna som finns inom kommunen.  

Denna behovsutredning har räknats ifrån branschnivå baserat på gällande taxa samt kategorier i 
nämndens ärendehanteringssystem, såsom ”fordonsservice och drivmedelhantering” och 
”frisörsalonger” till exempel. Att gruppera enskilda tillsynsobjekt gör att det lättare går att hitta 
verksamheter som har liknande tillsynsbehov och ger i sin tur bättre förutsättningar för en rationell 
tillsyn.  

Den händelsestyrda tillsynen är ett medeltal utifrån tidigare års tidsredovisning över inkommande 
ärenden och har därefter kategoriserats efter de vanligaste typerna av inkommande ärenden för att 
kunna bedöma om det är avgiftsfinansierad handläggning eller tillsyn.  

Nämndens skattefinansierade tillsyn är baserad på ett medeltal av de senaste årens tidredovisning 
såsom antalet remisser, deltagande i olika projekt, miljösanktionsavgift, åtalsanmälningar, antalet 
procent som är obefogade klagomål, förbättringsarbeten i kombination med framtida satsningar. 
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Beräkning av resurser 
I tabellen nedan visas den beräknade årsarbetstiden för en livsmedelsinspektör samt miljö- och 
hälsoskyddsinspektör i Botkyrka kommun. Uträkningen baseras på genomsnitt av 
verksamhetsplan, tidsredovisning och tidigare års behovsutredning. Den totala årsarbetstiden är 
beräknad på 1950 timmar, där beräknat genomsnitt för frånvaro och semester är inkluderat.  
När frånvaro, semester, administration och OH-tiden är borträknat kvarstår 1209 timmar för 
tillsynsrelaterat arbete, vilka är uppdelade i de fyra olika tillsynsdelarna nämnda på föregående 
sida. 

Tabell 1. Beräkning av en miljö- och hälsoskyddsinspektörs årsarbetstid på Botkyrka kommun.  

Typ av tid Kommentar Antal 
timmar/år/person  

Total årsarbetstid Inkl. sjukdom och ledighet 1950 

Semester och helgdagar Genomsnitt/årligen 234 

Sjukdom, VAB, frånvaro Genomsnitt/årligen 117 

Administration och OH-tid Kompetensutveckling 
Externt och internt samarbete 
APT, facklig tid, introduktion, externa 
projekt, nätverksträffar 
Systemadministration 
Verksamhetsplanering 
Verksamhetsutveckling, kvalitetsarbete, 
förändringsarbete. 

390 

Styrd tillsyn & 
Behovsprioriterad tillsyn 

Tillsyn enligt tillsynsplan/kontrollplan 
Fasta årliga avgifter samt timavgifter. 
 

604 

Händelsestyrd tillsyn 

 
 

Uppföljning tillsyn/kontroll 
Klagomål 
Inkommande ärenden 
Remisser, mm 
 
Rådgivning och service 
Registervård 
Tillsynrelaterat arbete 
Hemsida 

605 

Skattefinansierad tillsyn 
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3. Tillsyn Miljö- och hälsoskydd 
Miljöbalken syftar till att främja en hållbar utveckling som innebär att nuvarande och kommande 
generationer tillförsäkras en hälsosam och god miljö. Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska arbeta 
för att miljöbalkens syfte uppnås inom de områden som nämnden har kontroll- och tillsynsansvar 
för.   
Reglemente för miljö- och hälsoskyddsnämnden 
Reglementet beskriver vilka lagar som nämnden har ansvar och delegation för. Miljö- och 
hälsoskyddsnämnden verkställer enligt reglementet uppgifter inom natur, miljö-, hälso- och 
smittskyddsområdet samt övriga uppgifter som enligt lag ska verkställas av den kommunala 
nämnden inom miljö- och hälsoskyddsområdet och som inte regleras i annan nämnds reglemente1. 
Dessa områden är sedan delegerade2 till miljö- och hälsoskyddsteamet för verkställande tillsyn. 

Miljö- och hälsoskyddstillsyn enligt lagar, nationella och internationella mål 
Tillsynen syftar till att säkerställa att miljöbalkslagstiftningen följs. Utöver lagefterlevnad arbetar 
myndigheten för att de nationella och regionala miljökvalitetsmålen uppfylls. Miljökvalitetsmålen 
är nationella mål som bidrar till att internationella mål uppnås, vilka refereras som FN:s globala 
hållbarhetsmål (se figur 1). Det är särskilt några av de globala hållbarhetsmålen som har tydligt 
miljöfokus och ger förutsättningar för att uppnå de nationella miljökvalitetsmålen, närmare 
bestämt mål: 3, 6, 7, 11, 12, 13, 14 och 15. Miljökvalitetsmålen är utgångspunkten för Botkyrka 
kommuns miljöarbete och det finns sammanlagt 16 (se figur 3), varav ett (Storslagen fjällmiljö) 
inte är aktuellt för Botkyrka kommun.  

Den operativa tillsynen som ska säkerställa att bestämmelserna i miljöbalken, dess 
följdlagstiftning samt EU-förordningar följs är fördelad på statliga myndigheter och kommunal 
nämnd. Detta regleras i miljötillsynsförordningen (2011:13)3 och det finns olika prövnings- och 
tillsynsnivåer för olika typer av verksamheter. A-verksamheter kräver tillstånd från mark- och 
miljödomstolen, B-verksamheter kräver tillstånd från länsstyrelsen och C-verksamheter är 
anmälningspliktiga till miljö- och hälsoskyddsnämnden. Utöver dessa finns även verksamheter 
som varken är tillstånds-eller anmälningspliktiga, så kallade U- eller UH-verksamheter. Även om 
dessa verksamheter inte är tillstånds- eller anmälningspliktiga så omfattas de av miljöbalken och 
dess tillhörande lagstiftning. För dessa verksamheter finns det inget krav på att föra registrering, 
vilket leder till att det totala antalet är svårt att uppskatta. Miljö- och hälsoskyddsnämnden i 
Botkyrka kommun bedriver tillsyn över de verksamheter som är C, U och UH men bedriver även 
tillsyn på större A- och B-verksamheter. För dem har Länsstyrelsen överlåtit tillsynsansvaret till 

 

1 Reglemente för miljö- och hälsoskyddsnämnden Botkyrka kommun, Författningssamling. Ord nr 8-1-11: 2019-03-25. 

2 Delegationsordning för miljö- och hälsoskyddsnämnden, Botkyrka kommun. Dnr: MHN/2020:28, beslutat den 2 juli 2020 

3 2 kap. i miljötillsynsförordning (2011:13).  
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den kommunala nämnden. Vad som faller under miljö- och hälsoskyddsnämndens tillsynsansvar 
är också reglerat i reglementet för miljö- och hälsoskyddsnämndens verksamhet. 
 

  
   Figur 1. FN:s globala hållbarhetsmål. 
 

Miljö- och hälsoskyddstillsyn i praktiken 
Miljö- och hälsoskyddsteamets handläggare utför tillsyn genom inspektioner, granskning av 
rapporter samt ger information och rådgivning till verksamhetsutövare och medborgare. 
Personalen handlägger även anmälnings- och tillståndsärenden samt besvarar remisser från statliga 
myndigheter och verksamheter inom kommunen. För att säkerställa att lagstiftningen följs fattas 
beslut om rättelse genom förelägganden eller förbud. Om någon privatperson, företag eller annan 
verksamhet överträtt lagstiftningen är handläggarna skyldiga att besluta om miljösanktionsavgift. 
Råder misstanke om brott inom miljöbalkens område upprättats en åtalsanmälan.  

En stor del av Miljöenhetens planerade tillsyn bedrivs i kampanjform. Inom en kampanj ska 
planering, utförande av tillsyn, en första uppföljning samt utvärdering ingå och kan handla om 
exempelvis tillsyn på fordonsverkstäder, lantbruk eller förskolor. I regel arbetar flera handläggare 
tillsammans inom respektive kampanj för att på så vis förkorta utförandetiden och för att skapa 
förutsättning för att lika bedömningar utförs. Inom miljö- och hälsoskyddsteamet har samtliga 
handläggare olika ansvarsområden inom vilka de bör hålla sig uppdaterade.  

Den oplanerade verksamheten, exempelvis inkommande ärenden i form av klagomål, anmälningar 
eller uppföljningar, fördelas till stor del utifrån ansvarsområde och rådande arbetsbelastning för 
respektive handläggare.  
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Finansiering 
Som tillsynsmyndighet är det miljö- och hälsoskyddsnämndens uppgift att på eget initiativ 
kontrollera efterlevnaden av miljöbalken samt föreskrifter, domar och andra beslut som har 
meddelats med stöd av miljöbalken. Tillsynsmyndighetens kostnader för tillsyn bekostas inte av 
samhället utan av avgifter som betalas av den som är föremål för tillsyn. Kommunen har rätt att ta 
ut en avgift för prövning och tillsyn enligt miljöbalken, förordningar och föreskrifter som har 
meddelats med stöd av miljöbalken samt enligt EU-förordningar inom miljöbalkens 
tillämpningsområde. Tanken är att den som förorenar ska stå för kostnaderna och detta ska alltså 
inte bekostas av samhället. Regeringen har i förarbete till miljöbalken betonat vikten av att 
tillsynen över miljöbalkens område i huvudsak är avgiftsfinansierad och inte skattefinansierat. 
Med stöd av detta har nämnden en taxa för dess verksamhet i vilken finns angivet vilka 
verksamheter som ska betala en årlig avgift. Hur stor den årliga avgiften ska vara är baserat på 
vilken risk verksamheten kan medföra och utifrån det har tillsynsbehovet räknats ut. Om 
verksamheterna inte omfattas av en årlig avgift enligt taxan utgår timavgift för den tillsyn som 
bedrivs. Dock kan inte allt tillsynsarbete tas ut avgift på och då finansieras det i stället genom 
skatt. Detta är tillsynsarbete som berör bland annat obefogade klagomål, remisser, projekt, 
förorenad mark och åtalsanmälningar. 

Kompetenskrav och utbildning  
Samtliga i miljö-och hälsoskyddsteamet har en universitets- eller högskoleutbildning med 
naturvetenskaplig inriktning. Flera olika utbildningsbakgrunder finns representerade. 

Tillsynsbranscher och miljökvalitetsmål, globala hållbarhetsmål samt folkhälsomål 
Botkyrka kommun ska arbeta efter de globala hållbarhetsmålen4 (se figur 1 ovan). För att 
konkretisera dessa och bedöma hur olika verksamheter i kommunen påverkar miljön och 
människors hälsa har miljö- och hälsoskyddsnämnden även valt att basera behovsutredningen på 
de 15 nationella miljökvalitetsmålen5 (se figur 3 nedan) och de nationella folkhälsomålen6 (se 
tabell 2 nedan). Varje bransch har jämförts med vilka och hur många av de 15 miljökvalitetsmål 
och folkhälsomål som branschen kan tänkas beröra. Med hjälp av detta, antalet objekt som finns 
av varje bransch i kommunen och handläggarnas erfarenhet om de olika branscherna har man 
kunnat uppskatta hur varje bransch kan bidra till att motverka branschens negativa påverkan på 
miljö och människors hälsa och på så sätt göra en värdering över hur ofta varje bransch behöver ha 
tillsyn. Bedömningen är subjektiv och antalet objekt inom varje bransch är sådant som har kunnat 

 

4 Mer information om de globala hållbarhetsmålen finns på www.globalamalen.se 

5 Miljökvalitetsmålet Storslagen fjällmiljö är inte aktuellt för Botkyrka kommun. 

6 I juni 2018 antog riksdagen ett nytt övergripande mål och en ny målstruktur för folkhälsopolitiken, de tidigare 11 omvandlades till 8 målområden 
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sökas ut i nämndens ärendehanteringssystem. Resultatet visar en uppskattning över vilka 
branscher som genom tillsyn gör störst miljö- och hälsoskyddsnytta. 

 
   Figur 3. Sveriges 16 miljökvalitetsmål. Botkyrka kommun arbetar med samtliga förutom Storslagen fjällmiljö. 

   Tabell 2. Folkhälsopolitikens åtta målområden (förkortade) som omvandlades i juni 2018. 

Sveriges folkhälsomål Om målområdet Målområdets inriktning 

Det tidiga livets villkor Alla barn får en bra start i livet. Ojämlikhet i livsvillkor och möjligheter. 

Kunskaper, kompetenser och 
utbildning 

Att utveckla människors kompetenser och 
kunskaper via utbildning för att uppnå 
jämlik hälsa. 

Kunskap utvecklas genom olika former av 
lärande och har samband med 
förutsättningar för en god hälsa. 

Arbete, arbetsförhållanden och 
arbetsmiljö 

Att arbete och god arbetsmiljö är viktiga 
områden för att uppnå jämlik hälsa. 

Sysselsättning och ekonomisk trygghet är 
viktigt för hälsan och för de flesta den 
primära inkomstkällan. 

Inkomster och 
försörjningsmöjligheter 

Att försörjningsmöjligheter är 
betydelsefullt för att uppnå jämlik hälsa 
och social rättvisa. 

Människors ekonomiska och sociala 
trygghet är viktiga för hälsan. 

Boende och närmiljö Att boende och närmiljö är en viktig 
komponent för god och jämlik hälsa. 

Ha tillgång till en bostad i ett område med 
förutsättningar för gemenskap. 

Levnadsvanor Att levnadsvanor är ett centralt område för 
att uppnå en jämlik hälsa. 

En god och jämlik hälsa. 

Kontroll, inflytande och 
delaktighet 

Att människor har kontroll över sitt eget liv 
samt tillit, delaktighet och inflytande i 
samhället. 

Främja alla individers möjlighet till 
kontroll, inflytande och delaktighet i 
samhället och dagliga livet. 

En jämlik och hälsofrämjande 
hälso- och sjukvård 

Att hälso- och sjukvård bör erbjuda vård 
med bästa möjliga hälsoresultat. 

Vården bör verka hälsofrämjande och 
förebyggande. 
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4. Tillsynsbehov Miljö- och hälsoskydd 
Nedan redovisas beräkningen av tillgängliga resurser och behov, vilket har räknats på 1209 
timmar total tillgänglig tillsynstid per handläggare (se tabell 1). Beräkningarna fördelas per 
tillsynsområde och antalet tillsynstimmar år 2020 samt dess behov för miljö- och 
hälsoskyddstillsyn per år mellan perioden 2021–2023. 
 

Miljöskydd 
Typ av tillsyn Nuvarande timmar/år Behov av timmar/år 

Styrd tillsyn 1542 1667 

Behovsprioriterad tillsyn 678 503 

Händelsestyrd tillsyn 1295 1720 

Skattefinansierad tillsyn 2651 2278 

Summa antal timmar 6166 6168 

Timmar i heltidstjänster 5,1 5,1 

 
Analys 
Resurser finns för att klara tillsynsbehovet inom miljöskydd under perioden 2021–2023.  
 

Hälsoskydd 
Typ av tillsyn Nuvarande timmar/år Behov av timmar/år 

Styrd tillsyn 592 2180 

Behovsprioriterad tillsyn 1718 912 

Händelsestyrd tillsyn 770 2688 

Skattefinansierad tillsyn 2844 3475 

Summa antal timmar 5924 9255 

Timmar i heltidstjänster 4,9 7,7 
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Analys 
Inom hälsoskydd växer behovet framåt på grund av nya omständigheter i kommunen. Dessa rör 
bland annat en omfattande tillsynskampanj av avlopp, nytillkommen samverkan med polis, tillsyn 
av Corona på restauranger och barer samt en ny reglering av tobakslagen, vilka samtliga kräver en 
stor mängd tillsyn- och handläggningstid från våra inspektörer. Utöver detta har även den 
händelsestyrda tillsynen setts över då det tidigare har saknat utrymme för kriser eller komplicerade 
ärenden, vilket har medfört att det tidigare har varit för lågt antal estimerade tillsynstimmar.  
Efter att ha sett över hur tillsynsbehovet för år 2019 och 2020 samt handläggarnas tidrapportering 
har det uppkommit att resurser saknas och samtlig tillsyn som behöver utföras inte hinns med. 
Inom hälsoskyddsområdet saknas det idag nära 3 handläggare (2,8) för att kunna utföra samtliga 
nödvändiga arbetsuppgifter som krävs för att uppfylla tillsynsbehovet. 

Nämnderna har i de preliminära budgetramarna för åren 2019–2021 fått en reducerad ram med 
cirka 2 % per år. Nämnderna har fått i uppdrag att tillsammans ta fram förslag till möjliga åtgärder 
som både skapar ett effektivare utförande av verksamheterna samtidigt som kostnaderna minskar 
och/eller intäkterna ökar. Syftet är både att vara en så effektiv kommunal organisation som 
möjligt, samtidigt som ekonomiskt utrymme skapas för prioriterade satsningar. Då det inte finns 
möjlighet till att äska pengar till en ökad ramjustering har samhällsbyggnadsförvaltningen gjort en 
omorganisation för att möta de krav som verksamheterna ställer. Två tjänster har flyttats från 
andra delar av enheten för att tillgodose det behov som finns.  
 

Summa miljö- och hälsoskydd 
Arbetsgrupp Befintlig personal Resursbehov 

År 2020 2021 2022 2023 

Miljöskydd 5,1 5,1 5,1 5,1 

Hälsoskydd 4,9 7,7 7,7 7,7 

Summa personal 10,0 12,8 12,8 12,8 

  

Behov Miljö- och hälsoskydd 2021–2023  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden innehar ett beräknat tillsynsansvar som motsvarar 15 423 timmar 
per år om tillsynsuppdraget ska kunna utföras. Närmare bestämt innebär det 6168 timmar för 
miljöskyddstillsyn och 9255 timmar för hälsoskyddstillsyn mellan perioden 2021–2023. Dessa 
timmar motsvarar 12,8 årsarbetskrafter fördelat på de olika tillsynsuppdragen, vilket idag skiljer 
sig från kommunens nuvarande 10 årsarbetskrafter. Utöver de nytillkomna tillsynsområdena i 
kommunen saknas även beredskap vid kriser och komplicerade ärenden.  
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I Botkyrka kommun arbetar samtliga handläggare både inom miljö- och hälsoskyddsområdet, 
vilket innebär att kommunen inte har handläggare som endast är ansvariga för hälsa eller miljö, 
det vill säga att behovet på 2,8 handläggare innebär tjänster som både miljö- och hälsoinspektör. 
Risken med att inneha för få miljö- och hälsoskyddsinspektörer i kommunen är att miljön och 
människors hälsa kan utsättas för högre risker, dess säkerhet kan inte garanteras i den utsträckning 
som är nödvändig och dess förtroende för myndigheten kan även i längden minska. 

Utöver den analys som utförts inom tillsynsområdet står Botkyrka kommun även för andra 
utmaningar i framtiden. För att kunna fortsätta utvecklas som myndighet och möta medborgarnas 
samt verksamhetsutövarnas krav behöver miljöenheten också utvecklas digitalt och avsätta tid för 
att se över taxor vilka som behöver uppdatering. Detta för att, utöver kunna utföra samtlig 
nödvändig tillsyn, även göra den väsentliga utveckling som behövs för att kunna upprätthålla 
Botkyrka kommuns krav för en trygg och säker kommun med minimerade risker för miljön och 
människors hälsa. 

 

5. Livsmedelskontroll 
Behovsutredning enligt Livsmedelslagen 
Behovsutredningen enligt livsmedelslagstiftningen ska visa på behovet av tillsyn samt den 
arbetstid tillsynen beräknas ta. Tillsammans med kontrollplanen ska behovsutredningen skapa 
förutsättningar för livsmedelsteamet att bedriva ändamålsenligt, strukturerad och effektiv tillsyn. 
Det finns krav på att myndigheten ska kontrollera hur lagstiftningen följs i alla led i produktionen. 
Enligt myndighetsförordningen (2007:515) ska tillsynsmyndigheten bedriva tillsynsarbetet 
effektivt och personalens kompetens ska regelbundet utvecklas. Livsmedelsteamets personal ges 
tillfälle till kompetensutveckling och deltar bland annat i olika samverkansgrupper. Enligt EU-
förordningen 2017:625 (om offentlig kontroll inom livsmedel) skall myndigheten se till att 
tillräckligt stora resurser med kvalificerad och erfaren personal finns för ändamålet så att uppgifter 
kan utföras ändamålsenligt och effektivt. Enligt livsmedelslagen (LIVSFS 2016:12) med stöd av 
förordningen (2017/625) ska kontrollmyndigheten fastställa en plan för livsmedelskontrollen som 
omfattar minst 3 år. Planen ska regelbunden följas upp och utvärderas. Denna behovsutredning 
stödjer den kontrollplan som tas fram.  

Övergripande mål 
Målet med livsmedelskontrollen är att värna om konsumenters intressen samtidigt som människor, 
djur och växter skyddas. För att göra denna kontroll så likvärdig och ändamålsenlig som möjligt är 
det viktigt att myndigheter samarbetar, vilket även kan bidra att målen med kontrollen uppfylls 
bättre. Myndigheter har därför gemensamt fastställt övergripande mål för livsmedelskedjan, vilka 
innefattar att: 
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• Konsumenterna får säkra livsmedel inklusive dricksvatten, som är producerade och 
hanterade på ett acceptabelt sätt. Informationen om livsmedlen är enkelt och korrekt. 

• De livsmedelsproducerande växterna och djuren är friska och utgör inte någon allvarlig 
smittorisk. 

• Verksamhetsutövarna i livsmedelskedjan får råd, service och kontroll med helhetssyn som 
underlättar deras eget ansvarstagande. 

• De samverkande myndigheterna tar ett gemensamt ansvar för hela livsmedelskedjan, 
inklusive beredskap. 

Gemensamma effektmål 
Med utgångspunkt i de övergripande målen i livsmedelkedjan har fyra gemensamma effektmål 
fastställts nationellt. Effektmålen utgår från fyra fokusområdens säkert dricksvatten, 
mikrobiologiska risker, kemiska risker och information i livsmedelskedjan.  

• Säkert dricksvatten: För att få säkert dricksvatten måste de negativa hälsoeffekterna 
orsakade av kemiska och mikrobiologiska ämnen i dricksvatten minska. 

• Mikrobiologiska risker: Minska antalet livsmedelsburna sjukdomar med fokus på 
campylobakter, listeria, ehec/vtec och norovirus. 

• Kemiska risker: Minska hälsoeffekterna till följd av miljöföroreningar (fokus dioxiner och 
PCB:er), tungmetaller och mykotoxiner i livsmedelskedjan.  

• Information inom livsmedelskedjan: Information om livsmedel och om 
livsmedelsproducerande djur och växter kan säkerställas genom hela livsmedelskedjan. 

De övergripna målen för livsmedelskedjan tillsammans med effektmålen är nedbrutna i operativa 
mål då målhierarkin skiljer sig åt för de olika områdena i lagstiftningen. Det finns 21 operativa 
mål, vilka hittas i den Nationella kontrollplanen för 2020–2022 och tillsammans bidrar till att nå 
de gemensamma målen. Målen fokuserar i första hand på den kontroll som rör livsmedel: 

• som är baslivsmedel 
• som konsumeras av känsliga grupper som barn och äldre 
• som är förknippade med kända säkerhets- eller redlighetsproblem. 

De operativa målen ger en inriktning och prioritering av riskbaserade kontrollinsatser inom ramen 
för den årliga kontrolltiden. För att säkerställa att alla livsmedelskontrollmyndigeter bidrar till 
målen finns en uttalad skyldighet för myndigheterna att ta hänsyn till målen i den nationella 
kontrollplanen och ta in dem i planering och uppföljning av din kontrollverksamhet (3e § i 
LIVSFS 2005:21.) 

Kompetenskrav och utbildning  
Nämnden strävar efter att kompetensen i teamet ska motsvara kraven i EG-förordning 2017/625. 
Kompetensförsörjningen säkerställs i första hand genom utbildningsinsatser, samverkan och 
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deltagande i olika projekt. Nämnden har sammanställt gruppens behov av kompetens i ett särskilt 
dokument ”kompetensrosen”. Där finns även en skattning av varje medarbetares kunskapsnivå 
inom olika områden relevanta för kontrollen. I dokumentet sammanfattas den totala kunskapsnivå 
och eventuellt behov av kunskapsinhämtning inom vissa områden åskådliggörs. Årligen går varje 
medarbetare genom sitt behov av kompetensförstärkningen på medarbetarsamtalen. Samtliga i 
livsmedelsteamet har en universitets- eller högskoleutbildning med naturvetenskaplig inriktning 
och flera olika utbildningsbakgrunder finns representerade. 

Finansiering 
Den offentliga livsmedelskontrollen i Sverige är avgiftsfinansierad. Vilka avgifter som får tas ut 
regleras i förordning (2006:1166) om avgifter för offentlig kontroll av livsmedel. 
Livsmedelskontrollen i Botkyrka kommun finansieras till stor del med avgifter. Årlig 
kontrollavgift tas ut av alla anläggningar som är registrerade under året och finansierar den 
planerade ordinarie kontrollen. Kontroller i samband med bristande efterlevnad, till exempel 
uppföljande kontroller och kontroller i samband med befogat klagomål, finansieras med 
timavgifter utöver den årliga avgiften, så kallad extra offentlig kontroll. Den årliga 
kontrollavgiften bygger på timtaxa, vilken har beräknats genom modell från Sveriges kommuner 
och regioner. Taxan ska täcka de kostnader som uppstår direkt vid genomförande av planerad 
kontroll och finansiera vissa overheadkostnader som till exempel provtagning, administration och 
verksamhetssystem. 

Behörig myndighet och ansvarsfördelning  
Enligt 18 § i Livsmedelsförordningen (2006:814) är Livsmedelsverket central myndighet för 
livsmedelskontroll i Sverige. Kommunerna är behörig myndighet för verksamheter som bedrivs i 
kommunen. För mer information om Sveriges kontrollorganisation hänvisas till Nationell plan för 
kontrollen i livsmedelskedjan. Enligt 11 § i Livsmedelslagen (2006:804) ska offentlig kontroll 
fullgöras av den kommunala nämnden inom miljö- och hälsoskyddsområdet. I reglementet för 
miljö- och hälsoskyddsnämnden i Botkyrka kommun anges att denna nämnd är behörig 
myndighet. Miljö- och hälsoskyddsnämnden fattar beslut om resursfördelning och mål för 
livsmedelskontrollen. De faktiska kontrollaktiviteterna utförs av personalen på miljöenheten. 
Nämnden har i sin delegationsordning delegerat till tjänstemännen på livsmedelsenheten att fatta 
beslut i frågor som inte är av principiell betydelse eller annars av större vikt. Inspektörerna har rätt 
att på delegation fatta beslut om sanktioner utan vite. I de fall beslut förenas med vite får 
enhetschefen fatta beslutet i vissa ärenden beroende på belopp.  

Samordning mellan behöriga myndigheter  
Länsstyrelsen har ansvaret att samordna kontrollen i länet. Miljösamverkan i Stockholms län 
utgörs av länets kommuner och Länsstyrelsen i Stockholms län med syftet att samordna olika 
projekt och gemensamma utbildnings- och informationsinsatser. Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
deltar i vissa av de samordningsprojekt som Länsstyrelsen och Miljösamverkan anordnar. 
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Samordning sker även med andra lokala kontrollmyndigheter i de fall avvikelser konstateras som 
ska tas om hand av kontrollmyndigheter i andra kommuner. I vissa fall får miljö- och 
hälsoskyddsnämnden kännedom om brister i verksamheter eller livsmedel som kommer från 
Botkyrka kommun men som uppmärksammas i andra kommuner. I de fallen används uppgifterna 
som ett underlag i planeringen av den fortsatta kontrollen i den aktuella anläggningen här i 
kommunen. Kännedom om brister kan också komma till vår kännedom genom RASFF systemet. 
RASFF är EU:s system för snabb varning om livsmedel som utgör eller kan antas utgöra en risk 
för människors hälsa. Sedan 1 mars 2018 använder vi iRASFF som är det EU 
gemensamma webbaserade verktyg för kommunikation av RASFF. 

Kontrollmyndighetens befogenheter  
Kontrollmyndigheterna har befogenheter att utföra offentlig kontroll av livsmedelsföretag. 
Exempel på åtgärder som följer av lagstiftningen är myndigheternas rätt till tillträde och 
upplysningar som regleras i livsmedelslagen (2006:804), livsmedelsförordningen (2006:813) och 
förordning (EG) nr 882/2004. Myndigheterna kan fatta tvingande beslut och har även tillgång till 
olika sanktioner som kan användas för att få en enskild att följa ett beslut även om den motsätter 
sig det. Kontrollmyndighetens befogenheter fördelas till handläggare inom myndigheten genom 
delegation. Delegationsordningen är långtgående och är utformad så att beslut kan tas på ett 
effektivt sätt.  
 

6.  Tillsynsbehov Livsmedel 
Livsmedel (inkl. folköl och läkemedel) 
Typ av tillsyn Nuvarande timmar/år Behov av timmar/år 

Styrd tillsyn 2432 2432 

Behovsprioriterad tillsyn 1321 1321 

Händelsestyrd tillsyn 1248 1248 

Skattefinansierad tillsyn 1045 1045 

Summa antal timmar 6046 6046 

Timmar i heltidstjänster 5,0 5,0 

 
Analys 
Resurser finns för att klara tillsynsbehovet inom livsmedelskontroll under perioden 2021–2023.  
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Summa Livsmedel (inkl. folköl och läkemedel) 
Arbetsgrupp Befintlig personal Resursbehov 

År 2020 2021 2022 2023 

Livsmedel 5,0 5,0 5,0 5,0 

Summa personal 5,0 5,0 5,0 5,0 

 

Behov Livsmedel 2021–2023 
Miljö-och hälsoskyddsnämnden behöver totalt 6046 timmar för att kunna utföra kontroll och 
tillsyn enligt livsmedelslagstiftningen, motsvarande 5,0 årsarbetskrafter. Beräkningen innefattar 
1209 timmar per handläggare för tillgänglig tid för kontroll/tillsyn, händelsestyrt arbete och 
kontrollrelaterat arbete. Det händelsestyrda arbetet innefattar tid för oplanerade händelser, 
beredskap vid kriser, smittskyddsärenden samt komplicerade ärenden. Enligt behovsutredningen 
för 2021–2023 så har livsmedelsteamet en kapacitet som beräknas kunna möta den planerade samt 
oplanerade verksamheten.  
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Kontrollplan 2021 - 2023 för offentlig kontroll av livsmedel 
(MHN/2020:63) 
 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner miljöenhetens kontrollplan  
2021 - 2023 för offentlig kontroll av livsmedel.  
 
Sammanfattning 

Denna kontrollplan är den operativa kontrollmyndighetens beskrivning av 
hur de krav som ställs på offentlig kontroll inom livsmedelskedjan uppfylls 
av myndigheten. Kraven finns bl.a. i Europaparlamentets och Rådets förord-
ning (EG) nr 2017/625 av den 15 mars 2017 om offentlig kontroll och annan 
offentlig verksamhet för att säkerställa tillämpningen av livsmedels- och  
foderlagstiftningen och av bestämmelser om djurs hälsa och djurskydd, växt-
skydd och växtskyddsmedel.   
Under perioden 2021 - 2023 kommer miljö- och hälsoskyddsnämnden i  
Botkyrka kommun att kontrollera samtliga livsmedelsanläggningar i kommu-
nen. Kontrollen kommer under 2021 ha särskilt fokus på hantering av oför-
packat kött (butiker), kebabhantering och spårbarhet ägg. 
 
Ärendet  
Samhällsbyggnadsförvaltningens miljöenhet har tagit fram en kontrollplan 
för offentlig kontroll av livsmedel för åren 2021 – 2023.   
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2020-11-18, utgör 
underlag för beslutet.   
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Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner miljöenhetens kontrollplan 2021-2023 för 
offentlig kontroll av livsmedel.  
 

Sammanfattning 

Denna kontrollplan är den operativa kontrollmyndighetens beskrivning av hur de krav 
som ställs på offentlig kontroll inom livsmedelskedjan uppfylls av myndigheten. Kraven 
finns bl.a. i Europaparlamentets och Rådets förordning (EG) nr 2017/625 av den 15 
mars 2017 om offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet för att säkerställa till-
lämpningen av livsmedels- och foderlagstiftningen och av bestämmelser om djurs hälsa 
och djurskydd, växtskydd och växtskyddsmedel.   
Under perioden 2021- 2023 kommer miljö- och hälsoskyddsnämnden i Botkyrka kom-
mun att kontrollera samtliga livsmedelsanläggningar i kommunen. Kontrollen kommer 
under 2021 ha särskilt fokus på hantering av oförpackat kött (butiker), kebabhantering 
och spårbarhet ägg. 
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1 Sammanfattning 
Denna kontrollplan är den operativa kontrollmyndighetens beskrivning av hur 
de krav som ställs på offentlig kontroll inom livsmedelskedjan uppfylls av 
myndigheten. Kraven finns bl.a. i Europaparlamentets och Rådets förordning 
(EG) nr 2017/625 av den 15 mars 2017 om offentlig kontroll och annan offent-
lig verksamhet för att säkerställa tillämpningen av livsmedels- och foderlag-
stiftningen och av bestämmelser om djurs hälsa och djurskydd, växtskydd och 
växtskyddsmedel.   
 
Under perioden 2021- 2023 kommer miljö- och hälsoskyddsnämnden i Bot-
kyrka kommun att kontrollera samtliga livsmedelsanläggningar i kommunen. 
Kontrollen kommer under 2021 ha särskilt fokus på hantering av oförpackat 
kött (butiker), kebabhantering och spårbarhet ägg. 

2  Mål för myndigheterna i livsmedelskedjan  
Livsmedelskedjan omfattar livsmedel, foder, djurhälsa, djurskydd och växt-
skydd. 
Gemensamma mål för myndigheterna inom livsmedelskedjan är att: 

• Konsumenterna får säkra livsmedel inklusive dricksvatten, som är pro-
ducerande och hanterade på ett säkert sätt. Informationen om livsmed-
len är enkel och korrekt.  

• De livsmedelsproducerande växterna och djuren är friska och utgör inte 
någon allvarlig smittorisk. 

• Verksamhetsutövarna i livsmedelskedjan får råd, service och kontroll 
med helhetssyn som underlättar deras eget ansvarstagande.  

• De samverkande myndigheterna tar ett gemensamt ansvar för hela livs-
medelskedjan, inklusive beredskap. 

2.1  Gemensamma effektmål för myndigheterna i livsmedelskedjan 
De övergripande målen för den offentliga kontrollen i livsmedelskedjan fram-
går av förordningarna (EG) nr 178/2002 och 2017/625. De nationella målen för 
livsmedelskontrollen finns i Sveriges nationella kontrollplan för livsmedels-
kedjan (NKP). 
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2.1.1 Gemensamma effektmål 
Med utgångspunkt i de övergripande nationella målen har fyra gemensamma 
effektmål fastställts. Effektmålen utgår från fyra fokusområden; säkert dricks-
vatten, mikrobiologiska risker, kemiska risker och information i livsmedels-
kedjan. 

 
Fokusområde Effektmål 

Säkert dricksvatten 
För att få säkert dricksvatten måste de negativa hälso-
effekterna orsakade av kemiska och mikrobiologiska 
ämnen i dricksvattnet minska.  

Mikrobiologiska risker Minska antalet livsmedelsburna sjukdomar med fokus 
på campylobacter, listeria, ehec och norovirus. 

Kemiska risker 
Minska de negativa hälsoeffekterna till följd av miljö-
föroreningar (dioxin, PCB), tungmetaller och myko-
toxiner i livsmedelskedjan. 

Säkerställa information 
i livsmedelskedjan 

Information om livsmedel kan säkerställas genom 
hela livsmedelskedjan. 

2.1.2 Operativa mål  
För att uppfylla effektmålen för år 2020-2022 finns 21 operativa mål som lan-
dets kontrollmyndigheter ska arbeta mot. Av dessa är det 16 som kan beröra 
Botkyrkas livsmedelskontroll. För vissa av målen behöver inventering göras av 
en mindre andel verksamheter för att veta om dessa omfattas.  
 
Senast den 31 december 2022 ska följande kontrolleras: 

• Mikrobiologiska risker i dricksvatten (operativt mål 1) 
• Kemiska risker och cyanotoxiner i dricksvatten (operativt mål 2). 
• Skötsel och underhåll av dricksvattenreservoarer (operativt mål 3) 
• Rätt fisk (operativt mål 4) – behöver inventeras 
• Spårbarhet kött (operativt mål 5) 
• Spårbarhet ägg (operativt mål 6) 
• Ekologiska varor (operativt mål 7) – behöver inventeras 
• Information om allergener (operativt mål 8) 
• Uppgifter om ingredienser (operativt mål 9) 
• Tillsatser – renhet (operativt mål 11) – behöver inventeras 
• Tillsatser – användning, spårbarhet, halt, korrekt märkning (opera-

tivt mål 12) 
• Kaffe – mykotoxin (operativt mål 14) – behöver inventeras 
• Akrylamid i barnmat (operativt mål 15) – behöver inventeras 
• Tungmetaller och mykotoxin i mjöl (operativt mål 16) 
• Saffran (operativt mål 17) – behöver inventeras 
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• Kosttillskott - fiskoljebaserade tillskott och d-vitamintillskott (ope-
rativt mål 19) 
 

Under år 2021 kommer livsmedelsteamet lägga fokus på följande mål: 
• Mikrobiologiska risker i dricksvatten (operativt mål 1) 
• Rätt fisk (operativt mål 4) – fortsatt inventering 
• Spårbarhet ägg (operativt mål 6) 
• Ekologiska varor (operativt mål 7) – inventeras 
• Kaffe – mykotoxin (operativt mål 14) – inventeras 
• Tungmetaller och mykotoxiner i mjöl (operativt mål 16) 
• Saffran (operativt mål 17) – inventeras 

 
Därtill kommer ytterligare verksamheter inventeras för att få reda på ifall reste-
rande mål märkta med behöver inventeras berör Botkyrka. 

2.2  Miljö- och hälsoskyddsnämndens mål för kontroll inom kontrollom-
rådet 
Förutom de nationella målen ska nämnden även bidra till att Botkyrkaborna är 
trygga och har en ökad livskvalitet. Detta säkerställs genom att utföra ända-
målsenliga livsmedelskontroller så att medborgarna får säkra livsmedel och 
med rätt information. Livsmedelsteamet ger en god service och bedriver kon-
troll med hög professionalitet mot företag och andra verksamhetsutövare i 
kommunen. 
 
Nämndens mål och målsatta mått från mål och budget 2021/2022-24 

Nämndens målsatta mått  Utfall 
2019 

Mål 
2021 

Mål 
2022 Mål 2023 

Nöjdkundindex, NKI (%) 74% 71% 72% 73% 
Andel av den planerade tillsy-
nen som utförts, kontrollpla-
nen, livsmedelslagen 

100% 100% 100% 100% 

 
Livsmedelskontrollen har tre delmål: 
Delmål 1, Antal kontrollerade anläggningar och antal kontroller  
Varje livsmedelsanläggning blir föremål för planerad kontroll under treårspe-
rioden. Omfattningen beror på vilken kontrolltid anläggningen tilldelats i risk-
klassningen. För treårsperioden är målet att kontrollera samtliga 440 anlägg-
ningar som finns i nämndens register idag, minus ett bortfall på uppskattnings-
vis 30 anläggningar som kommer att lägga ner innan de fått sin planerade kon-
troll, plus uppskattningsvis 50 tillkommande anläggningar per år, totalt 460 an-
läggningar. 
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Delmål 2, Skyndsam handläggning av information om misstänkta avvikelser  
När nämnden får kännedom om misstänkta brister i livsmedelshygien och livs-
medelsinformation hos anläggningar i kommunen, är det viktigt att dessa ären-
den omhändertas skyndsamt. Klagomål från allmänheten och information om 
avvikelser från myndigheter och organisationer ska handläggas inom 14 dagar. 
Anmälan om misstänkt matförgiftning ska börja handläggas senast dagen efter 
att den inkom. 
 
Delmål 3, Uppföljning av avvikelser  
När nämndens inspektörer konstaterar avvikelser från lagstiftningen ska dessa 
följas upp för att säkerställa att bristerna blir åtgärdade.  

3  Ansvarsfördelning inom kontrollområdet  

3.1  Behörig central myndighet  
Enligt 18 § i Livsmedelsförordningen (2006:814) är Livsmedelsverket central 
myndighet för livsmedelskontroll i Sverige. Kommunerna är behörig myndig-
het för verksamheter som bedrivs i kommunen. För mer information om Sveri-
ges kontrollorganisation hänvisas till Nationell plan för kontrollen i livsme-
delskedjan. 
 
3.2  Behörig myndighet för kontrollen  
Enligt 11 § i Livsmedelslagen (2006:804) ska offentlig kontroll fullgöras av 
den kommunala nämnden inom miljö- och hälsoskyddsområdet. I reglementet 
för miljö- och hälsoskyddsnämnden i Botkyrka kommun anges att denna 
nämnd är behörig myndighet. 

3.3  Ansvarsfördelning mellan de behöriga myndigheterna 
Länsstyrelsen har ansvar för livsmedelskontrollen i primärproduktionen. För-
svarsinspektören för hälsa och miljö är behörig myndighet inom Försvarsmak-
ten. Kontroll av ekologiska produkter utförs av privata kontrollorgan och av 
den kommunala livsmedelskontrollen i de fall en aktör är undantagen att vara 
ansluten till ett kontrollorgan. Livsmedelsverket ska verka för en effektiv och 
likvärdig livsmedelskontroll i hela landet samt leda och samordna denna kon-
troll. 

3.4  Ansvarsfördelning inom den behöriga myndigheten 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden fattar beslut om resursfördelning och mål för 
livsmedelskontrollen. De faktiska kontrollaktiviteterna utförs av personalen på 
miljöenheten.  
 
Nämnden har i sin delegationsordning delegerat till handläggare på miljöen-
heten att fatta beslut i frågor som inte är av principiell betydelse eller annars av 
större vikt.  
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Inspektörerna har rätt att på delegation fatta beslut om sanktioner utan vite. I 
de fall beslut förenas med vite får enhetschefen fatta beslutet i vissa ärenden 
beroende på belopp. Aktuell delegationsordning finns på kommunens hemsida, 
www.botkyrka.se. 

4  Samordning 

4.1 Samordning mellan behöriga myndigheter  
Länsstyrelsen har ansvaret att samordna kontrollen i länet.  
 
Miljösamverkan i Stockholms län utgörs av länets kommuner och Länsstyrel-
sen i Stockholms län med syftet att samordna olika projekt och gemensamma 
utbildnings- och informationsinsatser.  
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden deltar i vissa av de samordningsprojekt som 
Länsstyrelsen och Miljösamverkan anordnar.  
 
Samordning sker även med andra lokala kontrollmyndigheter i de fall avvikel-
ser konstateras som ska tas om hand av kontrollmyndigheter i andra kommu-
ner.  
 
I vissa fall får miljö- och hälsoskyddsnämnden kännedom om brister i verk-
samheter eller livsmedel som kommer från Botkyrka kommun men som upp-
märksammas i andra kommuner. I de fallen används uppgifterna som ett un-
derlag i planeringen av den fortsatta kontrollen i den aktuella anläggningen här 
i kommunen. 
  
Kännedom om brister kan också komma till vår kännedom genom RASFF sy-
stemet. RASFF är EU:s system för snabb varning om livsmedel som utgör eller 
kan antas utgöra en risk för människors hälsa. Sedan 1 mars 2018 använder vi 
iRASFF som är det EU gemensamma webbaserade verktyg för kommunikat-
ion av RASFF. 

5  Befogenheter och resurser för kontrollen  

5.1 Kontrollmyndighetens befogenheter  
Kontrollmyndigheterna har befogenheter att utföra offentlig kontroll av livs-
medelsföretag. Exempel på åtgärder som följer av lagstiftningen är myndighet-
ernas rätt till tillträde och upplysningar som regleras i livsmedelslagen 
(2006:804), livsmedelsförordningen (2006:813) och förordning (EG) nr 
2017/625.  
 
Myndigheterna kan fatta tvingande beslut. Myndigheterna har även tillgång till 
olika sanktioner som kan användas för att få en enskild att följa ett beslut även 
om den motsätter sig det.  

http://www.botkyrka.se/
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Kontrollmyndighetens befogenheter fördelas till handläggare inom myndig-
heten genom delegation. Delegationsordningen är långtgående och är utformad 
så att beslut kan tas på ett effektivt sätt.  

5.2 Kontrollpersonal och utrustning  
2020 gjorde myndigheten en behovsutredning. I behovsutredningen ingår tiden 
för planerad och oplanerad kontroll och tiden för administrativ tid. Den visar 
att livsmedelskontrollens behov av personal är tillgodosett. Under 2021 kom-
mer livsmedelsteamet bestå av 5 handläggare som motsvarar 5 årsarbetskrafter. 
 
På kommunens intranät finns rutin för jäv och bisysslor. I samband med intro-
duktion av nyanställd personal ges alltid anvisningar om detta. Blankett om bi-
syssla lämnas också årligen till chef vid medarbetarsamtal. 
 
Nämnden har tillräcklig tillgång till utrustning och utrymmen som krävs i form 
av transportmedel, skyddsutrustning (arbetskläder, termometrar m.m.) 
Utrymme för förvaring av större mängder omhändertagna kylda eller frysta 
livsmedel finns hos avtalad extern part.  

5.3 Finansiering av kontrollen  
Den offentliga livsmedelskontrollen i Sverige är avgiftsfinansierad. Vilka av-
gifter som får tas ut regleras i förordning (2006:1166) om avgifter för offentlig 
kontroll av livsmedel.  
 
Livsmedelskontrollen i Botkyrka kommun finansieras till stor del med avgifter. 
Årlig kontrollavgift tas ut av alla anläggningar som är registrerade under året 
och finansierar den planerade ordinarie kontrollen. Kontroller i samband med 
bristande efterlevnad, till exempel uppföljande kontroller och kontroller i sam-
band med befogat klagomål, finansieras med extra timavgifter utöver den år-
liga avgiften. Den årliga kontrollavgiften bygger på timtaxa. Timtaxan har be-
räknats genom modell från Sveriges kommuner och regioner. Den ska täcka de 
kostnader som uppstår direkt vid genomförande av planerad kontroll och finan-
siera vissa overheadkostnader som till exempel provtagning, administration 
och verksamhetssystem. 

5.4 Kompetenskrav och utbildning  
Nämnden strävar efter att kompetensen i teamet ska motsvara kraven i EG-
förordning 2017/625.  Kompetensförsörjningen säkerställs i första hand genom 
utbildningsinsatser, samverkan och deltagande i olika projekt. 
 
Nämnden har sammanställt gruppens behov av kompetens i ett särskilt doku-
ment ”kompetensrosen”. Där finns även en skattning av varje medarbetares 
kunskapsnivå inom olika områden relevanta för kontrollen. I dokumentet sam-
manfattas den totala kunskapsnivå och eventuellt behov av 
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kunskapsinhämtning inom vissa områden åskådliggörs. Årligen går varje med-
arbetare genom sitt behov av kompetensförstärkning på medarbetarsamtalen. 
 
Samtliga i livsmedelsteamet har en universitets- eller högskoleutbildning med 
naturvetenskaplig inriktning. Flera olika utbildningsbakgrunder finns represen-
terade. 

6  Organisation och utförande av kontrollen 

6.1 Registrering och godkännande av kontrollobjekt 
Nämnden för ett register över anläggningar som nämnden har kontrollansvar 
för. Registret finns i verksamhetssystemet ECOS. I registret framgår bland an-
nat vilken verksamhet som bedrivs, vem som är verksamhetsutövare, var verk-
samheten bedrivs eller om den är mobil utan fast adress, verksamhetens risk-
klass och årliga kontrolltid samt praktisk information som t.ex. öppettider. Re-
gistret uppdateras fortlöpande under året bl. a. genom att det vid varje kontroll 
görs en genomgång av de registrerade uppgifterna kring det kontrollerade ob-
jektet. 
 
Enligt artikel 6.2 i EG-förordning 852/2004 ska alla anläggningar som miljö- 
och hälsoskyddsnämnden har kontrollansvar för registreras. Anläggningar med 
krav på godkännande ska godkännas av Livsmedelsverket. 
 
Nämnden använder Livsmedelsverkets vägledning och modell för registrering 
och riskklassning.  

6.2 Prioriteringar inom kontrollområdet – riskbaserad kontroll  
Kontrollen är riskbaserad och sker i kampanjform d.v.s. verksamheter inom 
samma branschområde får kontroll under samma tidsperiod. Verksamheterna 
riskklassas efter Livsmedelsverkets modell för riskklassning vilket ger den år-
liga kontrolltiden. Riskklassningen baseras på typ av hantering/risk, omfatt-
ning, erfarenhetsklass (A, B, C) och ger en årlig kontrolltid.  
 
Kontrolltiden avgör hur många besök varje verksamhet får per år 

Antal timmar Antal besök 
1 1 besök vart tredje år 
2 1 besök vartannat år 
3-4 1 besök varje år 
5-6 1,5 besök per år 
7 2 besök per år 
8-16 2 eller 3 besök per år* 

* Antal besök styrs av erfarenhetsklass där de verksamheter som är i erfaren-
hetsklass C får fler antal besök. De verksamheter som kräver mer kontrolltid 
per besök får färre besök per år. 
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Kontrollplanen har brutits ner i en mer detaljerad verksamhetsplan. Den visar 
de olika verksamhetstyperna och när under året dessa ska kontrolleras. 
Förutom registret i ECOS finns alla anläggningar listade i ett objektsblad i ex-
cel-format. Objektsbladet är en sammanställning av utförda och planerade kon-
trollbesök över en femårsperiod.  Objektsbladet ligger till grund för vår plane-
ring av kontrollen. En gång om året i samband med verksamhetsplaneringen 
går vi igenom excel listan och registret i ECOS. Vi följer upp vår planering var 
tredje vecka. 
 
I kommunen finns olika typer av verksamheter 
Antal registrerade livsmedelsanläggningar i Botkyrka kommun novem-
ber 2020 
Förskolekök 57 
Skolkök 34 
Restauranger & Pizzerior 90 
Butiker oförpackade livsmedel 16 
Butiker förpackade livsmedel 80 
Kök inom äldreomsorgen 14 
Gatukök  24 
Kaféer 36 
Livsmedelstillverkare 13 
Vattenverk 7 
Övriga livsmedelsanläggningar 76 
TOTALT 447 

6.3 Rutiner för utförande av kontroll 
För att utföra livsmedelskontroll använder nämnden olika rutiner och checklis-
tor som bygger på vägledningar och kontrollhandböcker. Alla verksamheter 
inom en kampanj kontrolleras utifrån en förutbestämd checklista. Checklis-
torna säkerställer att teamet kontrollerar samma områden och bidrar till att öka 
samsynen. De flesta kontrollbesök sker oanmälda förutom hos tillverkare och 
transportörer. Kontroll sker även inom ramen för olika projekt som kan initie-
ras av miljösamverkan eller av Livsmedelsverket.  

6.4 Provtagning och analys 
Vid provtagningar är Eurofins upphandlat laboratorium. Vissa analyser skickas 
även till andra laboratorier om det upphandlade laboratoriet inte är ackrediterat 
på den specifika analysen eller om en specifik analys inte kan utföras. Provtag-
ning kan ske vid utredning av misstänkt matförgiftning och i samband med 
olika provtagningsprojekt. I provtagningsplanen finns det angivet vilka labora-
torium som är ackrediterade för den typen av analys som ska utföras. 
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6.5 Rapportering av kontrollresultat 
Resultatet av kontrollen registreras i ECOS och skickas till verksamhetsutöva-
ren i form av en kontrollrapport. Nämnden har mallar för olika typer av rappor-
ter och skrivelser samt rutiner för hur dessa ska användas.  
 
Enligt Livsmedelsverkets föreskrifter om rapporteringsskyldighet för kontroll-
myndigheter (LIVSFS 2009:13) ska resultatet av kontrollerna efter varje kalen-
derår rapporteras till Livsmedelsverket. Livsmedelsverket vidarebefordrar se-
dan en sammanställning till EU-kommissionen. Den rapporteringen hämtas di-
rekt ur ECOS med hjälp av ett rapporteringsverktyg. 
 
Rapportering av beslut fattade på delegation av inspektörerna sker till miljö- 
och hälsoskyddsnämnden kontinuerligt under året. Beslut av principiell karak-
tär ska alltid tas av nämnden. 

6.6 Öppenhet i kontrollen  
I Sverige regleras öppenheten i kontrollen framförallt av Tryckfrihetsförord-
ningen (1949:105) och Offentlighets- och sekretesslagen (2009:400). I korthet 
innebär detta att alla myndigheter är skyldiga att föra register över de allmänna 
handlingar som finns hos myndigheten. Ett sådant register kallas vanligtvis för 
diarium. I diariet registreras uppgifter om dels de handlingar som kommer in 
till myndigheten, till exempel brev och ansökningar, dels de handlingar som 
upprättas vid myndigheten, till exempel beslut och kontrollrapporter. I diariet 
registreras både offentliga och hemliga handlingar. 
   
Vem som helst har rätt att begära att få se en handling som finns hos en myn-
dighet. En allmän handling är vanligen också offentlig, det vill säga vem som 
helst får ta del av den. Vissa handlingar kan dock innehålla uppgifter som är 
sekretessbelagda, alltså hemliga. Detta ska prövas av myndigheten utifrån gäl-
lande lagstiftning när någon ber att få ut en handling.  
 
Varje år publiceras miljö- och hälsoskyddsnämndens kontrollplan på kommu-
nens hemsida, www.botkyrka.se. 

7  Sanktioner- åtgärder vid bristande efterlevnad av lagstift-
ningen 
När nämnden konstaterar att en verksamhet inte uppfyller kraven, det vill säga 
har avvikelser från livsmedelslagstiftningen, kommuniceras detta med verk-
samheten muntligen på plats och skriftligen i en kontrollrapport.  
Avvikelserna kan följas upp vid nästa planerade kontroll eller genom ett upp-
följande besök, beroende på allvarlighetsgraden och när anläggningen ska ha 
sin nästa planerade kontroll. I vissa fall med allvarliga avvikelser fattas beslut 
om sanktion direkt när avvikelsen har konstaterats. 
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De sanktioner som kan bli aktuella återfinns i EU-lagstiftningen och i nationell 
lagstiftning. De sanktioner nämnden använder är: 
- Föreläggande med eller utan vite att vidta vissa åtgärder 
- Olika typer av förbud med eller utan vite 
- Omhändertagande av livsmedel  
 
När det finns misstanke av brott kan det också bli aktuellt med åtalsanmälan.  

8  Uppföljning och utvärdering av kontrollen   

8.1 Uppföljning 
Varje vecka på teammötet går livsmedelsteamet igenom de pågående kam-
panjerna och verksamhetsplanen. Detta görs för att säkerställa att den årliga 
kontrollplanen följs.  
 
För att öka samsynen läser vi regelbundet varandras kontrollrapporter. Uppföl-
jande besök utförs ofta tillsammans med en kollega. Vissa planerade kontroller 
utförs också av två personer, dels för ökad samsyn men även beroende på verk-
samheternas komplexitet. 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden följer upp kontrollplanen tre gånger per år. 
8.2 Revisioner 
Förutom de revisioner som görs av Länsstyrelsen, har ett erfarenhetsutbyte 
skett med Södertälje kommun där arbetsmetoder, rutiner och bedömningar har 
jämförts och utvecklats. Utbytet har skett inom miljösamverkan Stockholms 
län. 

8.3 Utvärdering 
När en kampanj är färdig utvärderas den med hjälp av en mall. Mallen visar 
även resultatet av kampanjen. Utvärderingen används som underlag när nästa 
kampanj planeras. Under vår planeringsdag, som sker i slutet av varje år, gör vi 
en samlad bedömning. Detta ligger till grund för planering av nästkommande 
års kontroll. 

9  Beredskap 
I miljöenhetens beredskapsplan finns rutiner och instruktioner för oförutsedda 
händelser där beredskap kan krävas. 
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10  Nationell kontrollplan för livsmedelskedjan 
I Sveriges fleråriga nationella kontrollplan för livsmedelskedjan beskrivs hur 
den offentliga kontrollen i hela livsmedelskedjan är organiserad, hur den ge-
nomförs och hur den utvecklas. Där finns även övergripande mål som är ge-
mensamma för alla myndigheter som ansvarar för offentlig kontroll i livsme-
delskedjan samt operativa mål inom lagstiftningens olika områden och aktivi-
teter för att nå målen.  
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Tillsynsplan 2021 - 2023 för försäljning av folköl och  
receptfria läkemedel (MHN/2020:64) 
 

Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner miljöenhetens tillsynsplan enligt  
miljöbalken och tobakslagen.  
 

Sammanfattning 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden är tillsynsmyndighet för sådana verksamhet-
er och åtgärder inom Botkyrka kommun som berörs av miljöbalken 
(1998:808) och Lag (2018:2088) om tobak och liknande produkter.  

Enligt miljötillsynsförordningen (2011:13) ska myndigheten ta fram en till-
synsplan för den årliga tillsynen. Planen ska grundas på den utredning över 
tillsynsbehovet (behovsutredningen) enligt miljöbalken och de register som 
den operativa tillsynsmyndigheten ska föra över de tillsynsobjekt som behö-
ver återkommande tillsyn. 

Vidare ska den operative tillsynsmyndigheten enligt myndighetsförordningen 
(2007:515) bedriva tillsynsarbetet effektivt och myndigheten ska utveckla 
personalens kompetens i tillsynsfrågor. Nämnden ska se till att det finns till-
räckliga resurser och kompetenser för tillsyn och handläggning av ärenden 
inom miljö- och hälsoskydd. Genom att miljö- och hälsoskyddsnämnden tar 
beslut om denna tillsynsplan uppfylls kraven i lagstiftningen. 
 

Ärendet  
Samhällsbyggnadsförvaltningens miljöenhet har tagit fram en tillsynsplan för 
försäljning av folköl och receptfria läkemedel för åren 2021 – 2023.   
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2020-11-25, utgör 
underlag för beslutet.   
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1. Bakgrund 
1.1 Miljö- och hälsoskyddsnämndens uppdrag enligt miljöbalken 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden är tillsynsmyndighet för sådana verksamheter och åtgärder 
inom Botkyrka kommun som berörs av miljöbalken (1998:808). Enligt miljötillsynsförord-
ningen (2011:13) ska myndigheten ta fram en tillsynsplan för den årliga tillsynen.  
 
Miljöbalken syftar till att främja en hållbar utveckling som innebär att nuvarande och  
kommande generationer säkras en hälsosam och god miljö. Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
ska arbeta för att miljöbalkens syfte uppnås inom de områden som nämnden har tillsynsan-
svar.   
 
1.2 Reglemente för miljö- och hälsoskyddsnämnden 
Reglementet beskriver vilka lagar som nämnden har ansvar/delegation för.  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden verkställer enligt reglementet uppgifter inom natur, miljö-, 
hälso- tobak- och smittskyddsområdet samt övriga uppgifter som enligt lag ska verkställas av 
den kommunala nämnden inom miljö- och hälsoskyddsområdet och som inte regleras i annan 
nämnds reglemente1. Dessa områden är sedan delegerade2 till miljö- och hälsoskyddsteamet 
för verkställande tillsyn.   
 
1.3 Tillsyn enligt lag 
Den operativa tillsynen som ska säkerställa att bestämmelserna i miljöbalken, dess  
följdlagstiftning och EU-förordningar följs är fördelad på statliga myndigheter och kommunal 
nämnd. Detta regleras i miljötillsynsförordningen (2011:13)3.  
 
Det finns olika prövnings- och tillsynsnivåer för olika typer av verksamheter. A-verksamheter 
kräver tillstånd från mark- och miljödomstolen, B-verksamheter kräver tillstånd från  
Länsstyrelsen och C-verksamheter är anmälningspliktiga till miljö- och hälsoskyddsnämnden. 
Utöver detta finns många verksamheter som varken är tillstånd- eller anmälningspliktiga, så 
kallade U- verksamheter för miljöskydd och UH-verksamheter för hälsoskydd. U- och UH-
verksamheter omfattas av miljöbalken och dess tillhörande lagstiftning även om de inte  
tillstånds- eller anmälningsplikt och därför finns ett tillsynsansvar även för dessa  
verksamheter. 
 
I Botkyrka kommun har tillsynsansvaret tagits över från Länsstyrelsen för A- och B- verksam-
heter vilket innebär att miljö- och hälsoskyddsnämndens har tillsynsansvar över samtliga 
verksamhetsnivåer. 
 
 
 

 
1 Reglemente för miljö- och hälsoskyddsnämnden, Botkyrka kommun, Författningssamling. Ord nr 8-1-11, date-
rad: 2019-03-05. 
2 Delegationsordning för miljö- och hälsoskyddsnämnden, Botkyrka kommun. Dnr: MHN/2020:28, beslutat den 
2 juli 2020 
3 2 kap. i miljötillsynsförordning (2011:13).  
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1.4 Tillsyn i praktiken 
Miljö- och hälsoskyddsteamets inspektörer utför tillsyn genom inspektioner, granskning av 
rapporter samt ger information och rådgivning till verksamhetsutövare och medborgare.  
Personalen handlägger även anmälningsärenden samt besvarar remisser från statliga  
myndigheter och verksamheter inom kommunen. För att säkerställa att lagstiftningen följs 
fattas beslut om rättelse genom förelägganden eller förbud.  
 
Om någon överträtt lagstiftningen är inspektörerna skyldiga att besluta om miljösanktionsav-
gift i de fall överträdelsen omfattas av Förordningen om miljösanktionsavgifter. Råder  
misstanke om brott inom miljöbalkens område upprättats en åtalsanmälan. Att upprätta en 
åtalsanmälan är inte möjlig att avgiftsfinansiera. Kommunens skattefinansierade tillsyn är ob-
ligatorisk och omfattar förutom arbete med åtalsanmälningar även utredning av klagomål som 
kan visa sig vara ogrundade, svara på remisser samt lämna information och upplysningar. 
 
Miljöenheten bedriver en del av den planerade tillsynen i kampanjform. Inom en kampanj ska 
planering, utförande av tillsynen, en första uppföljning och utvärdering ingå. I regel arbetar 
flera inspektörer tillsammans inom respektive kampanj för att på så vis förkorta  
utförandetiden och för att skapa förutsättning för att lika bedömningar görs. Inom miljö- och 
hälsoskyddsteamet har alla inspektörer branschansvarsområden inom vilka de ska hålla sig 
uppdaterade.  
 
Den oplanerade verksamheten, exempelvis inkommande ärenden i form av klagomål, anmäl-
ningar eller remisser, fördelas till stor del utifrån branschansvarsområde och rådande arbets-
belastning för respektive inspektör.  
 
1.5 Tillsynsplan och resurser (miljötillsynsförordningen 2011:13) 
En operativ tillsynsmyndighet ska för varje verksamhetsår ta fram en samlad tillsynsplan som 
omfattar myndighetens ansvarsområde enligt miljöbalken. Planen ska grundas på den utred-
ning över tillsynsbehovet (behovsutredningen) enligt miljöbalken och de register som den 
operativa tillsynsmyndighet ska föra över de tillsynsobjekt som behöver återkommande till-
syn.  
 
Denna tillsynsplan bygger på behovsutredning för 2021–2023 samt förteckningar över kom-
munens tillsynsobjekt. Vidare ska den operative tillsynsmyndigheten enligt myndighetsför-
ordningen (2007:515) bedriva tillsynsarbetet effektivt och myndigheten ska utveckla persona-
lens kompetens i tillsynsfrågor. 
 
1.6 Nämndmål som styr tillsynsplanen  
Tillsynsplanen inriktas framförallt på fem av nämndens mål och målsatta mått som lyfts fram 
i mål och budget 2021 med flerårsplan 2021–2023. Dessa är:  

- Nämndens verksamheter präglas av god service, bra bemötande och hög tillgänglighet 
i alla kontakter. 
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- Andelen av Botkyrkas Företagare som är nöjda i sin kontakt med kommunens myn-
dighetsutövning ökar. 

- Öka tryggheten för Botkyrkaborna genom en hög kvalitet på tillsynen inom nämndens 
ansvarsområden. 

- Botkyrkaborna lever i en giftfri miljö. 
- De klassade sjöarna i Botkyrka som uppnår god ekologisk status senast 2027. 

  
För att säkerställa att enheten upprätthåller de målsatta måtten gällande service, tillgänglighet, 
trygghet och att se till alla Botkyrkas företagare är nöjda utförs ändamålsenlig tillsyn. Miljö- 
och hälsoskyddsteamet ger en god service och bedriver tillsyn med hög professionalitet mot 
företag och andra verksamhetsutövare i kommunen. Resultatet redovisas genom undersök-
ningen Nöjd Kund Index (NKI).  
 
Nämndens mål och målsatta mått från mål och budget 2020–2023: 
 

Målsatt mått Utfall 
2019 Mål 2020 Mål 2021 Mål 2022 Mål 2023 

Nöjd Kund Index (NKI) avseende Miljökontroll-
för företagare ökar. 

71 % 73 % 74 % 75 % 76 % 

Andel av den planerade tillsynen om utförts, till-
synsplanen, miljöbalken 

100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

 

Utfallet för 2020 slutförs vid årets slut och kommer att redovisas i verksamhetsberättelsen. 
 
 

2. Planerad tillsyn 2021   
Den planerade tillsynen består av löpande tillsyn och bedrivs enskilt och i kampanjform.  
Ungefär hälften av tillgänglig tid inom miljöbalksområdet är inte planerbar, exempelvis  
anmälningsärenden, klagomål, remisser, begäran av handlingar och uppgifter samt allmänna 
förfrågningar från medborgare och företag.  
 
En verksamhetsplan tas fram på miljöenheten och visar mer detaljerat vilka inspektörer som 
ingår i kampanjerna, vilket branschansvar inspektörerna har, och hur många timmar tillsynen 
beräknas ta per inspektör. 
 
2.1 Kampanjer 
Med hänsyn till lagstiftning, tillgänglig tid, de nationella miljökvalitetsmålen och framförallt 
fem av nämndens mål i mål och budget 2021 med flerårsplan 2021–2023 har kampanjer enligt 
nedan planerats för tillsyn 2021. 
 
För samtliga kampanjer gäller generellt följande tre av nämndens mål: 

- Nämndens verksamheter präglas av god service, bra bemötande och hög tillgänglighet 
i alla kontakter, 
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- Andelen av Botkyrkas Företagare som är nöjda i sin kontakt med kommunens myn-
dighetsutövning ökar, 

- Öka tryggheten för Botkyrkaborna genom en hög kvalitet på tillsynen inom nämndens 
ansvarsområden.  

 
Tabellen nedan beskriver kampanjernas innehåll kopplat till de nationella miljökvalitetsmålen 
och nämndens mål. De tre ovan nämnda målen bör ingå i alla kampanjer. 
 
Kampanj Beskrivning Nationellt  

miljökvalitets-
mål 

Nämndens  
mål 

Fordonsverkstäder Fokusområde för tillsy-
nen är kontroll av far-
ligt avfall samt eventu-
ella utsläpp till av-
loppsreningsverket. 

Giftfri miljö. 
 

Botkyrkaborna 
lever i en gift-
fri miljö. 
 

Hästgårdar   Delta i Jordbruksver-
kets samverkanspro-
jekt gällande hästgår-
dar med fokus på 
gödselhantering.  

 

Ingen övergöd-
ning.  
Levande sjöar och 
vattendrag.  
Grundvatten av 
god kvalité.  

De klassade 
sjöarna i Bot-
kyrka (totalt 9 
st) uppnår god 
ekologisk sta-
tus senast 
2027. 

KEMI- samverkansprojekt be-
kämpningsmedel 
 

Delta i Kemikaliein-
spektionens nation-
ella projekt, försälj-
ning av bekämpnings-
medel – biocidpro-
dukter och växt-
skyddsmedel. 

Giftfri miljö. 
Levande sjöar. 
och vattendrag. 

Botkyrkaborna 
lever i en gift-
fri miljö. 
De klassade 
sjöarna i Bot-
kyrka (totalt 9 
st) uppnår god 
ekologisk sta-
tus senast 
2027. 

Textil- och kemtvättar Fokusområde, utsläpp 
till avlopp och luft, 
energi samt bästa möj-
liga teknik. 

Giftfri miljö. 
Levande sjöar. 
och vattendrag. 

Botkyrkaborna 
lever i en gift-
fri miljö. 
De klassade 
sjöarna i Bot-
kyrka (totalt 9 
st) uppnår god 
ekologisk sta-
tus senast 
2027. 
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Förorenad mark Ta fram en handlings-
plan för de förorenade 
områden som finns 
inom kommunen. 

Giftfri miljö. 
Levande sjöar och 
vattendrag. 

Botkyrkaborna 
lever i en gift-
fri miljö. 
De klassade 
sjöarna i Bot-
kyrka uppnår 
god ekologisk 
status senast 
2027. 

Strandskydd, Uttran Fortsätta påbörjad till-
syn på bryggor i Utter-
kalven. 

God bebyggd 
miljö. 
 

 

Golfklubbar 
 

Fokusområde sprutjour-
naler och tillstånd för 
eventuell spridning av 
bekämpningsmedel. 

Giftfri miljö. 
 

Botkyrkaborna 
lever i en gift-
fri miljö. 

Coronatillsyn Trängsel på restau-
ranger och caféer. 

God bebyggd 
miljö. 

 

Dagvatten Tillsyn på kommunens 
dagvattenanläggningar. 

God bebyggd 
miljö. 

De klassade 
sjöarna i Bot-
kyrka uppnår 
god ekologisk 
status senast 
2027. 

Transportörer av avfall/farligt av-
fall 

Fokusområde, efterlev-
nad av givna tillstånd.  

God bebyggd 
miljö. 
 

Öka tryggheten 
för Botkyrka-
borna genom 
en hög kvalitet 
på tillsynen 
inom nämn-
dens ansvars-
områden. 

Solarium Fokusområde, att ål-
dersgränsen följs. 

God bebyggd 
miljö. 
 

 

Förskolor 
 

Tillsyn med fokus på 
hygien. 

God bebyggd 
miljö. 
 

 

Hygienlokaler, ej anmälnings-
pliktiga (UH-verksamheter) 

Tillsyn med fokus på 
hygien och smittskydd. 

God bebyggd 
miljö. 

 

Gruppboende/vårdhem/äldrebo-
enden 

Fokusområde bestäms 
senare beroende på ut-
vecklingen av pågående 
pandemi.  

God bebyggd 
miljö. 
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2.2 Planerad tillsyn som inte drivs i kampanjform  
Förutom kampanjer presenteras nedan delar av den planerade tillsynen som inte drivs i kam-
panjform.  
 
Kategori Beskrivning Nationellt  

miljökvali-
tetsmål 

Nämndens  
mål 

Stora miljöskyddsobjekt Här ingår A- och B-anlägg-
ningar. Varje år sker 
granskning av miljörappor-
ter samt fler tillsynsbesök 
på de olika anläggningarna. 
 

Levande sjöar 
och vatten-
drag.  
Grundvatten 
av god kvalité. 
 

De klassade sjöarna 
i Botkyrka (totalt 9 
st) uppnår god eko-
logisk status senast 
2027. 
Botkyrkaborna le-
ver i en giftfri 
miljö.  

Mellanstora och mindre 
miljöskyddsobjekt 

Granskning av årsrapporter 
samt tillsynsbesök på vissa 
av dessa verksamheter. 
 

Levande sjöar 
och vatten-
drag. 
Grundvatten 
av god kvalité. 

De klassade sjöarna 
i Botkyrka (totalt 9 
st) uppnår god eko-
logisk status senast 
2027. 
Botkyrkaborna le-
ver i en giftfri 
miljö. 

Avfall för anläggnings-
ändamål samt återvin-
ning av bygg- och riv-
ningsavfall, exempelvis 
Kassmyra. 

Tillsyn på verksamheter 
inom avfalls branschen. 

God bebyggd 
miljö. 

Öka tryggheten för 
Botkyrkaborna ge-
nom en hög kvalitet 
på tillsynen inom 
nämndens ansvars-
områden 

Tobakstillsyn Tillsyn enligt tobakslagen 
såsom handlägga tillstånds-
ansökningar, följa upp 
givna tillstånd samt tillsyn 
på rökfria miljöer. 

God bebyggd 
miljö. 

Öka tryggheten för 
Botkyrkaborna ge-
nom en hög kvalitet 
på tillsynen inom 
nämndens ansvars-
områden. 

Avloppsinventering Inventera 100 fastigheter 
som inte har kommunalt 
vatten eller avlopp. 

Ingen övergöd-
ning.  
Levande sjöar 
och vatten-
drag.  
Grundvatten 
av god kvalité. 

De klassade sjöarna 
i Botkyrka (totalt 9 
st) uppnår god eko-
logisk status senast 
2027. 

Strandbad och plaskdam-
mar 

Provtagning på de kommu-
nala strandbaden och plask-
dammarna för att säker-
ställa badvattenkvaliten ur 
ett hälsoperspektiv. I sam-
band med provtagning sker 
även tillsyn på badens om-
klädningsrum och toaletter. 

God bebyggd 
miljö. 

Öka tryggheten för 
Botkyrkaborna ge-
nom en hög kvalitet 
på tillsynen inom 
nämndens ansvars-
områden. 
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Köldmedier Årligen sker granskning av 
inkommande köldmedie-
rapporter.  

Skyddande 
ozonskikt. 

Botkyrkaborna le-
ver i en giftfri 
miljö. 

Naturreservat Tillsyn av vissa kommunala 
reservats reservatsgräns för 
åtgärdande av brister. 
 

Levande sko-
gar. 
Ett rikt växt 
och djurliv. 

Öka tryggheten för 
Botkyrkaborna ge-
nom en hög kvalitet 
på tillsynen inom 
nämndens ansvars-
områden.  

 
 
2.3 Tobak 
Under 2019 kom en ny tobakslag vilket kräver tillstånd för försäljning av tobak. Enligt  
tobakslagen är det även förbjudet att röka på offentliga platser och uteserveringar. I samband 
med att den lagen 2019 trädde i kraft lades tobakstillsynen, som tidigare var uppdelad mellan 
hälsoskydds- och livsmedelstillsynen, över helt på hälsoskyddtillsynen. Under år 2020 har 
miljöenheten samverkat med polismyndigheten, tullverket och skatteverket vid tillsyn. 
Under det kommande året kommer det omfattande arbetet med tillståndsansökningarna att 
fortsätta. I samband med den ordinarie tillsynen av tobakslagen kommer kontroller fortsätta 
att genomföras för att se hur lagen följs med avseende på rökfria miljöer såsom uteserveringar 
och offentliga platser.  
 

2.4 Naturreservat  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått i uppdrag att utreda inrättandet av ett naturreservat 
vid Norsborgs och Hallunda strandskog, med arbetsnamnet ”Mälarskogen”. Arbetet fortsätter 
med framtagande av underlag för ett framtida naturreservat i området från Slagsta marina till 
Norsborgs vattenverk, längs med vattnet och ner till bostadsområdena i söder. Syftet med att 
inrätta ett naturreservat är att bevara viktig stadsnära natur med höga natur- och rekreations-
värden i ett vattenskyddsområde där strandskydd saknas och för att förstärka det gröna sam-
bandet. 
 
2.5 Covid-19 
Under 2020 drabbades världen av en pandemi och miljöenheten fick ett utökat ansvar från och 
med den 1 juli samma år. Enheten har ansvarat för tillsyn över serveringsställen enligt lagen 
om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen. Tillsynen har omfattat enbart inrätt-
ningar där det bedrivits näringsverksamhet som bestått i att servera mat eller dryck till allmän-
heten och där möjlighet getts till förtäring på stället (till exempel restauranger, barer, pubar, 
caféer och konditorier). Detta har inneburit att exempelvis följande verksamheter inte omfat-
tats av tillsynsansvaret: Bad och badplatser, Verksamheter som enbart erbjuder mat eller 
dryck för avhämtning samt Folksamlingar på gator, torg, i parker eller friluftsområden. I dags-
läget är det svårt att veta hur denna pandemi kommer att påverka vår tillsyn under det kom-
mande året men beräknas i alla fall pågå under ett halvår då lagstiftningen har förlängts till 
och med juni 2021.  
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3. Effektivisering av tillsynen och ökad kvalitet genom samarbete, di-
gitalisering och förbättringar 

• Deltagande i miljösamverkan Stockholms län. Flera gemensamma projekt och nätverk 
som ökar samsyn mellan kommunerna och ökar effektiviteten planeras. Samverkans-
avtalet har förlängts från och med år 2020.  

• Miljö- och hälsoskyddsteamet bedriver ett kontinuerligt arbete som innefattar att 
skriva samt uppdatera rutiner och mallar, följa rättspraxis och kompetensutveckla in-
spektörerna för att upprätthålla kvalitén och rättssäkerheten i tillsynen.   

• För att kunna fortsätta utvecklas som myndighet samt möta medborgarnas och verk-
samheternas krav behöver miljöenheten lägga resurser på att utvecklas digitalt. Utöver 
de redan lanserade e-tjänsterna behöver fler lanseras under det kommande året. Även 
ett e-arkiv behöver startas upp. Detta kommer långsiktigt att innebära ett mer effektivt 
och klimatsmart arbete.  

 
  



  ORDFÖRANDEFÖRSLAG 1[1] 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 2020-11-24 Dnr: MHN/2020:62  
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Remiss: Utställningsförslag renhållningsordning - Avfalls-
föreskrifter och Avfallsplan 2021-2030 (MHN/2020:62) 
 
Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att som svar på remissen översända 
samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2020-11-28.  
 
Sammanfattning 

Nuvarande renhållningordning beskriver hur Botkyrka kommun ska arbeta 
med avfallshanteringen fram till år 2020. SRV återvinning AB har nu 
tillsammans med ägarkommunerna tagit fram ett nytt förslag för åren 2021-
2030. Renhållningsordningen består av två delar en avfallsplan samt 
avfallsföreskrifter. Miljö-och hälsoskyddsnämnden har tagit del av 
avfallsföreskrifterna.  
Överlag innebär de nya avfallsföreskrifterna inte någon större förändring gäl-
lande miljö- och hälsoskyddsnämndens tillsyn.  

 

Ärendet 

Kommuner har en lagstadgad skyldighet att ta fram en avfallsplan. Avfalls-
planen utgör tillsammans med kommunens lokala föreskrifter om avfallshan-
tering renhållningsordningen för kommunen. Avfallsplan och avfallsföre-
skrifter ska regelbundet ses över och uppdateras. Botkyrka kommuns nuva-
rande avfallsplan beskriver hur kommunen ska arbeta med avfallshanteringen 
fram till år 2020 och det är därmed aktuellt att ta fram en ny. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2020-11-18, utgör 
underlag för beslutet.   
 



TJÄNSTESKRIVELSE 1[2] 

Samhällsbyggnadsförv. Miljöenheten 2020-11-18 Dnr MHN/2020:62 

 

 
Botkyrka Kommun · Samhällsbyggnadsförv. Miljöenheten 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Hemsida: www.botkyrka.se · Kontaktcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

Referens Mottagare 
Sofia Sjöstedt 
sofia.sjostedt@botkyrka.se 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

Remiss: Utställningsförslag renhållningsordning - Av-
fallsföreskrifter och Avfallsplan 2021-2030. 
Diarienummer: MHN/2020:62 

 

Förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att som svar på remissen översända samhälls-
byggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2020-11-28.  
 

Sammanfattning 

Nuvarande renhållningordning beskriver hur Botkyrka kommun ska arbeta med 
avfallshanteringen fram till år 2020. SRV återvinning AB har nu tillsammans med 
ägarkommunerna tagit fram ett nytt förslag för åren 2021-2030. Renhållningsordningen 
består av två delar en avfallsplan samt avfallsföreskrifter. Miljö-och 
hälsoskyddsnämnden har tagit del av avfallsföreskrifterna.  
Överlag innebär de nya avfallsföreskrifterna inte någon större förändring gällande 
miljö- och hälsoskyddsnämndens tillsyn.  

 

Ärendet 

Bakgrund 
Kommuner har en lagstadgad skyldighet att ta fram en avfallsplan. Avfallsplanen utgör 
tillsammans med kommunens lokala föreskrifter om avfallshantering renhållningsord-
ningen för kommunen. Avfallsplan och avfallsföreskrifter ska regelbundet ses över och 
uppdateras. Botkyrka kommuns nuvarande avfallsplan beskriver hur kommunen ska 
arbeta med avfallshanteringen fram till år 2020 och det är därmed aktuellt att ta fram en 
ny. 
 
SRV Återvinning AB (SRV) har tillsammans med ägarkommunerna Botkyrka, Ha-
ninge, Huddinge, Nynäshamn och Salem tagit fram ett förslag på en ny renhållnings-
ordning för 2021-2030 som nu är utställd för synpunkter.  



TJÄNSTESKRIVELSE 2[2] 

Samhällsbyggnadsförv. Miljöenheten 2020-11-18 Dnr MHN/2020:62 

 

 
Botkyrka Kommun · Samhällsbyggnadsförv. Miljöenheten 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Hemsida: www.botkyrka.se · Kontaktcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

Utställningen pågår parallellt i alla ägarkommuner under perioden 26 oktober 2020 till 
och med 22 november 2020. Om utställningen resulterar i att inga eller mindre föränd-
ringar görs i renhållningsordningen, kommer Botkyrkas kommunfullmäktige att besluta 
om den senast i mars 2021. I så fall träder avfallsföreskrifterna i kraft den 1 april 2021.  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har det huvudsakliga tillsynsansvaret enligt avfallsfö-
reskrifterna och yttrandet avser endast dessa.  
 
Synpunkter 
Avfallsföreskrifterna ersätter tidigare renhållningsföreskrifter och innehåller bland annat 
lokala bestämmelser om insamling och hantering av hushållsavfall. Överlag innebär de 
nya föreskrifterna inte någon större förändring gällande miljö- och hälsoskyddsnämn-
dens tillsyn. Miljö- och hälsoskyddsnämnden vill dock lämna följande synpunkter:  

• Begreppet kommunalt avfall har nyligen införts i avfallsdirektivet. Begreppet 
har stora likheter med den svenska definitionen av hushållsavfall. I dokumentet 
används båda begreppen. Förslagsvis bör begreppen definieras i inledningen och 
därefter bör begreppet kommunalt avfall användas konsekvent genom hela do-
kumentet.  

• Avfallsföreskrifterna innehåller även en del mindre redaktionella fel som behö-
ver rättas till, se bilaga 1. 
 
 

 
Carina Molin   Ulrika Svärd 
Samhällsbyggnadsdirektör Miljöchef 
 
 
 
 
Bilagor 

1. Lista över redaktionella fel i avfallsföreskrifterna. 
 
 



Bilaga 1. Lista över redaktionella fel i 
avfallsföreskrifterna  
 
 
Innehållsförteckningen: 
- I innehållsförteckningen samt även i rubriken på sid 6, saknas ett 

bindesträck i bygg- och rivningsavfall.  
- ”§8” saknas i innehållsförteckningen 
 
Inledningen sid 3: 
- Första meningen: Enligt 15 kap.41 § ska alla kommuner ha 

antagna avfallsföreskrifter och en avfallsplan. *miljöbalken 
saknas. 

- Begreppet hushållsavfall har nu ersatts av begreppet kommunalt 
avfall. Detta bör förklaras i den inledande texten och därefter bör 
begreppet kommunalt avfall användas konsekvent genom hela 
dokumentet. 

 
Sid 4:  
- 1§ fjärde stycket meningen saknar punkt. 
- 3§ tredje stycket, Allt avfall ska hanteras så att det inte uppstår 

olägenhet för människors hälsa och för miljön. Meningen borde 
lyftas högre upp i stycket för att uppmärksammas bättre då den 
är väsentlig.  

- 3§ sista stycket är svårläst då dubbla begrepp används 
(hushållsavfall och kommunalt avfall)  

 
Sid 5: 
- 5§ andra stycket, Fastighetsinnehavare till enbostadshus och 

fritidshus ges möjlighet att sortera ut matavfall för biologisk 
behandling. Fastighetsinnehavare till flerbostadshus ges möjlig-
het att erbjuda sina hushåll att sortera ut matavfall för biologisk 
behandling. Det är otydligt vem som ska ge/erbjuda vem. 

 
Sid 6: 
- 7A§ saknas. (§§ 7, 7B, 7C finns) 
 
Sid 7: 
- 7B§ Vid behov ska tillfälliga container* beställas när bygg- och 

rivningsavfall uppstår. *Det saknas ett s (Containers). 
- 7C§ Växtnamn ska skrivas med liten bokstav.  
- 8§ fjärde stycket och mellan hårtorkar, mobiltelefoner  
 
Sid 8:  
- 10§ Fastighets- eller nyttjanderättsinnehavaren ska förvara 

latrin i en av SRV godkänd behållare, vilken ska förslutas innan 
SRV hämtar kärlet. Latrin lämnas i särskilda behållare på 
angiven plats. Behållarna ska vara av godkänd kvalitet och 
noggrant tillslutna. Nyttjanderättsinnehavare ska sätta av SRV 
tillhandahållen etikett på latrinkärlet vilken anger fastighetsbe-
teckning samt datum. Dubbel information på flera ställen. 
Förslag på ny text: 
Latrin ska förvaras och lämnas i särskilda behållare och på 



angiven plats. Behållarna ska vara av godkänd kvalitet och 
noggrant tillslutna samt vara märkta med fastighetsbeteckning 
och datum. 

 
Sid 9: 
- 14D§ efter första meningen i första stycket bör det även stå att 

marken även ska vara röjd från växtlighet. 
 
Sid 10:   
- 15§ Styckena i slutet skulle kunna vara punktade för att 

underlätta läsningen 
- 16§ näst sista stycket plan- och bygglagen med små bokstäver. 
 
Sid 13: 
- 25§ sista stycket. Ansökan om gemensamhetsanläggning, inte 

gemensam behållare. 
 
Bilaga 1 ordlista  
- Ordlistan bör bara förklara orden, se till exempel hushållsavfall, 

Om det är av vikt bör de skrivas in i dokumentet.  
- Invasiva växter saknar förklaring. 
- Kommunalt avfall finns inte med i ordlistan. 
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Kommunledningsförvaltningen  
 2020-11-11 Dnr  KS/2020:439  
 

Kommunledningsförvaltningen  
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 070 - 886 15 32 Sms·070 - 886 15 32 · E-post heidi.pintamo@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Heidi Pintamo-Kenttälä  
 
 
 
 
 
 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
 
 
 
 

Remiss: Utställningsförslag renhållningsordning  
 
Bakgrund 
Den 24 augusti fick Miljö- och hälsoskyddsnämnden information om Renhåll-
ningsordningen. Intresse uttrycktes för att yttra sig i ärendet under utställningsti-
den. Remisstiden är satt till och med 20 november men kommunledningsförvalt-
ningens projektledare bekräftade på mötet att miljö- och hälsoskyddsnämnden kan 
få utökad svarstid så att ärendet kan hanteras på nämndmötet 24 november. Öns-
kemål fanns om att få ta del av handlingarna innan den formella utställningstiden, 
för att få mer tid till att hantera ärendet inför Miljö- och hälsoskyddsnämndens 
möte 24 november 2020. 15 september informerar miljöchefen kommunlednings-
förvaltningen om namn på handläggare på miljöenheten som ska samordna re-
missyttrandet. Kort efter detta skickar kommunledningsförvaltningen handlägga-
ren remisshandlingar så ärendet kan börja hanteras innan formell utställningstid 
börjar. 
Beslut om formell utställning har expedierats till miljö- och hälsoskyddsnämnden 
efter beslut i kommunstyrelsen 5 oktober 2020.  
 
Remissen - Renhållningsordningen  
Kommunledningsförvaltningen önskar nämndens yttrande över bifogad remiss. 
Remissen består av Renhållningsordningen som består av två dokument, Avfalls-
föreskrifter och Avfallsplan 2021-2030.  

 
När och hur lämnas synpunkter?  
Svar önskas snarast efter hantering på miljö- och hälsoskyddsnämndens möte den 
7 december 2020 via e-post till klf@botkyrka.se. ”Remiss Utställningsförslag 
renhållningsordning KS/2020:439”.  

mailto:klf@botkyrka.se
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7 
Ekonomisk rapport med helårsprognos oktober 2020 
(MHN/2020:37) 
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna ekonomisk rapport 
med helårsprognos oktober 2020. 
 
 
Sammanfattning 

Helårsprognosen i oktober visar att Miljö- och hälsoskyddsnämnden progno-
stiserar att hålla budget för 2020. En viktig förutsättning är att bidraget på  
ca 500 000 kr som har ansökts från Kammarkollegiet angående tillsyn av  
covid-19 kommer att beviljas. 

Coronapandemin har påverkat intäkterna på ett negativt sätt då de räknas bli 
lägre än budgeterat.  
 

Ärendet 

I rapporten ges en redovisning av nämndens ekonomiska utfall och den be-
dömda helårsprognosen per oktober. 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2020-11-03, utgör 
underlag för beslutet.   
 



TJÄNSTESKRIVELSE 1[2] 

Miljöenheten 2020-11-03 Dnr  

 

 
Botkyrka Kommun · Samhällsbyggnadsförvaltningen 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Hemsida: www.botkyrka.se · Kontaktcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

Referens Mottagare 
Ulrika Svärd Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

Ekonomisk rapport med helårsprognos oktober 2020, 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
Diarienummer:  
 
Förslag till beslut 
1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna ekonomisk rapport med 
helårsprognos oktober 2020. 
 

 
Sammanfattning 

Helårsprognosen i oktober visar att Miljö- och hälsoskyddsnämnden prognostiserar 
hålla budget under 2020. En viktig förutsättning är att bidraget på ca 500 000 kr som har 
ansökts från Kammarkollegiet angående tillsyn av covid-19 kommer att beviljas. 

Coronapandemin har påverkat intäkterna på ett negativt sätt då de räknas bli lägre än 
budgeterat.  

 

Ärendet 

I rapporten ges en redovisning av nämndens ekonomiska utfall och den bedömda 
helårsprognosen per oktober. 

 

Ekonomisk uppföljning 

Helårsprognosen i oktober visar att Miljö- och hälsoskyddsnämnden prognostiserar 
hålla budget under 2020. En viktig förutsättning är att bidraget på ca 500 000 kr som har 
ansökts från Kammarkollegiet angående tillsyn av covid-19 kommer att beviljas. 

Lägre intäkter har kommit in än vad som var budgeterat för, mycket av det beror på 
Corona pandemin och att vi inte har kunnat utföra de kampanjer som vi planerade för.  

Enheten har fått högre IT-kostnader i och med ett nytt leasing-avtal av datorer men även 
för de e-tjänster som finns att tillgå för medborgarna på myndighetssidan.  



TJÄNSTESKRIVELSE 2[2] 

Miljöenheten 2020-11-03 Dnr  

 

 
Botkyrka Kommun · Samhällsbyggnadsförvaltningen 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Hemsida: www.botkyrka.se · Kontaktcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

Personalkostnaderna är lägre än budgeterat och det beror på att en person lånats ut till 
andra förvaltningar och att en tjänst inte tillsattes under vår och sommaren. Överskottet 
täcker i år våra högre kostnader och lägre intäkter. 

Sammanfattningsvis räknar vi med att hålla budget. 

 

 
Samhällsbyggnadsdirektör  Enhetschef 
Carina Molin    Ulrika Svärd 
_______ 
 
 
Expedieras till: 
 



 
 

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA | Besök Munkhättevägen 45 | 
Tel 08-530 610 00 | www.botkyrka.se | Org.nr 212000-2882 | Bankgiro 624-1061 

 

 

 

 

 

 
Ekonomisk rapport med helårsprognos 
oktober- Miljöenheten 
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Sammanfattning 
Verksamhet (i 
miljoner kronor) Bokslut 2019 Utfall period 

2020 Budget 2020 Prognos helår 
2020 Avvikelse 2020 

Intäkter (+) 9,2 8,0 7,2 6,7 -0,5 
Kostnader (-) -25,7 -20,5 -25,4 -25,0 0,4 
Netto (+/-) -16,5 -12,5 -18,2 -18,2 0,04 
Nettoinvesteringar 
(+/-) 

     

Miljö- och hälsoskyddsnämnden prognostiserar att hålla budget under 2020 förutsatt att bidraget på 
ca 500 000 kr som har ansökts från Kammarkollegiet angående tillsyn av covid-19 kommer att 
beviljas. 
Intäkterna för 2019 var högre och det beror på alla tobakstillstånd som inkom och hanterades under 
det året. 

Ekonomisk uppföljning och analys 

Driftuppföljning 

Uppföljning och analys 
Lägre intäkter har kommit in än vad som var budgeterat för, mycket av det beror på Corona 
pandemin och att vi inte har kunnat utföra de kampanjer som vi planerade för. 
Enheten har fått högre IT-kostnader i och med ett nytt leasing avtal av datorer men även för de e-
tjänster som finns att tillgå för medborgarna på myndighetssidan. 
Personalkostnaderna är lägre än budgeterat och det beror på att en person lånats ut till andra 
förvaltningar och att en tjänst inte tillsattes under vår och sommaren. 

  UTFALLJan 
20 - Okt 20 

UTFALLJan 
19 - Okt 19 

UTFALLJan 
19 - Mån 13 

19 
BUDGET PROGNOS AVVIKELSEBUDGET 

-  PROGNOS 

NÄMND       
Intäkter       
Kostnader -329 -413 -490 -490 -385 105 
Netto -329 -413 -490 -490 -385 105 

       
GEMENSAM 
VERKSAMHET 

      

Intäkter 1 090 1 079 1 073 0 0 0 
Kostnader -5 940 -4 763 -6 173 -5 658 -7 279 -1 621 
Netto -4 851 -3 684 -5 100 -5 658 -7 279 -1 621 

       
MILJÖ OCH 
HÄLSOSKYDD 

      

Intäkter 4 263 4 338 4 371 4 000 4 316 316 
Kostnader -4 534 -5 242 -6 390 -5 904 -5 693 211 
Netto -271 -905 -2 018 -1 904 -1 377 527 

       
LIVSMEDEL       
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  UTFALLJan 
20 - Okt 20 

UTFALLJan 
19 - Okt 19 

UTFALLJan 
19 - Mån 13 

19 
BUDGET PROGNOS AVVIKELSEBUDGET 

-  PROGNOS 

Intäkter 1 830 2 831 2 952 3 000 2 205 -795 
Kostnader -3 299 -2 940 -3 635 -3 896 -3 922 -26 
Netto -1 469 -110 -683 -896 -1 717 -821 

       
NATUR OCH 
MILJÖANALYS 

      

Intäkter 809 788 839 200 200 0 
Kostnader -4 699 -5 056 -7 051 -7 432 -5 680 1 752 
Netto -3 891 -4 268 -6 212 -7 232 -5 480 1 752 

       
NATURSKOLAN       
Intäkter 8 4 4 0 0 0 
Kostnader -1 656 -1 636 -1 996 -2 015 -1 992 24 
Netto -1 647 -1 632 -1 992 -2 015 -1 991 24 

       
TOTALT       
Intäkter 7 999 9 040 9 239 7 200 6 721 -479 
Kostnader -20 458 -20 050 -25 734 -25 395 -24 954 441 
Netto -12 460 -11 010 -16 495 -18 195 -18 233 -38 

  

Intäkts och kostnadsanalys 
  

  Innevarande årJan 20 
- Okt 20 

Föregående årJan 19 
- Okt 19 

Föregående årJan 19 
- Mån 13 19 

    
Verksamhetens intäkter    
Taxor och avgifter 5 547 7 168 7 323 
Externa bostads- och 
lokalhyror 

   

Försäljning av verksamhet 0 4 4 
Bidrag från staten med 
flera 

946 4 4 

Övriga verksamhetsintäkter 0 0 0 
Intäkter konto 39 165 244 296 
Summa intäkter 6 658 7 420 7 627 

    
Verksamhetens kostnader    
Personalkostnader -14 524 -14 806 -17 731 
Varor -182 -86 -220 
Entreprenad och köp av 
verksamhet 

   

Externa lokalhyror -1 0 0 
Bidrag och transfereringar    
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  Innevarande årJan 20 
- Okt 20 

Föregående årJan 19 
- Okt 19 

Föregående årJan 19 
- Mån 13 19 

Övriga 
verksamhetskostnader 

-4 624 -3 956 -6 170 

Kostnader konto 49    
Kapitalkostnader    
Summa kostnader -19 330 -18 848 -24 121 
Finansiella poster    
Netto -12 672 -11 429 -16 494 

Intäkterna i år jämfört med förra året och samma period i oktober är lägre då vi har lägre intäkter i 
år på grund av att förra året inkom alla tobaksansökningar. Vilket medförde en högre intäkt. 
Personalkostnaderna är lägre än förra året och det beror på att en person lånats ut till andra 
förvaltningar och att en tjänst inte tillsattes under vår och sommaren. 
Övriga verksamhetskostnader är högre i år då vi har dyrare IT-kostnader i och med ett nytt leasing 
avtal av datorer men även för de e-tjänster som finns att tillgå för medborgarna på myndighetssidan. 
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8 
Delegationslista 
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att anteckna till protokollet att 
nämnden tagit del av delegationslistan 2020-09-02 – 2020-11-18  
 
 



ÄrendeNr Anläggning/Fastighet Ärenderubtik Beslutsdatum Delegationsnr

2020-1342 Botkyrka GK AB \ Botkyrka Golfklubb, 
Malmbro Gård 1:8, Miljöfarlig verksamhet

Ansökan om tillstånd att sprida kemiska 
bekämpningsmedel - Botkyrka GK AB

2020-09-02 2020-483

2020-1388 Shamoun Retail AB \ Shell Välkommen in, 
Eriksberg 2:119, Hälsoskyddsverksamhet

Planerad tillsyn - Folköl och/eller läkemedel 2020 - 
Shamoun Retail AB \ Shell Välkommen in

2020-09-03 2020-485

2020-1092 Cedars Group AB \ Handlar'n, Tullinge 
19:284, Hälsoskyddsverksamhet

Planerad tillsyn - Folköl och/eller läkemedel 2020 - 
Kontrollköp receptfria läkemedel - Cedars Group AB \ 
Handlar'n

2020-09-03 2020-486

2020-1433 Riksten 8:1 Registrering av livsmedelsanläggning - Anmälan om 
livsmedelsverksamhet- Vistabergsgruppen AB / Golfstar 

2020-09-03 2020-487

2020-1433 Riksten 8:1 Registrering av livsmedelsanläggning - Anmälan om 
livsmedelsverksamhet- Vistabergsgruppen AB / Golfstar 

2020-09-03 2020-488

2020-1434 Riksten 8:1 Anmälan om försäljning av folköl - Vistabergsgruppen AB / 
Golfstar Riksten

2020-09-04 2020-489

2020-1456 Snäckstavik 3:46 Ansökan om dispens från renhållningsordningen - Uppehåll 
i avfallshämtning - Jakobsbergsvägen 10

2020-09-04 2020-490

2020-1291 Eriksberg 2:78 Ansökan om tillstånd enligt lokala hälsoskyddsföreskrifter - 
Att hålla fjäderfä eller pälsdjur inom detaljpl område - 

2020-09-07 2020-492

2020-253 Dalsta 4:1 Klagomål enskilt avlopp - Ifrågasatt avlopp för stallbyggnad 
vid Dalsta

2020-09-07 2020-493

Delegationslista, 2020-09-02 - 2020-11-18 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden



2020-1460 Lagmanstinget 6 Registrering av livsmedelsanläggning - Solopo HB / Sofra 
kolgrill

2020-09-07 2020-494

2020-1460 Lagmanstinget 6 Registrering av livsmedelsanläggning - Solopo HB / Sofra 
kolgrill

2020-09-07 2020-495

2020-1457 Riksten 3:2 Ansökan om dispens från skyddsföreskrifter - 
Naturreservat - Ansökan om tillstånd för 
orienteringsarrangemang i naturreservat vid 
Lida/Svarvaretorp

2020-09-07 2020-496

2020-1396 Norrbyvret 1:111 Anmälan av installation av värmepump - Anmälan om 
borrning av energibrunn för bergvärmepump - på 
fastigheten Norrbyvret 1:111

2020-09-08 2020-497

2020-1049 Sydvästra stockholmsregionens va-
verksaktiebolag - SYVAB 

Klassning av anläggning/verksamhet - Miljöskydd - 
Sydvästra stockholmsregionens va-verksaktiebolag - SYVAB

2020-09-08 2020-498

2020-1385 Tullinge 21:342 Ansökan om tillstånd enligt vattenskyddsföreskrifter - 
Ansökan om intrång inom vattenskyddsområde, Porsvägen 

2020-09-08 2020-499

2019-801 Bostadsrättsföreningen Silverviken, Bogen 
21, Hälsoskyddsverksamhet

Planerad tillsyn - Redovisning av radonmätningar - 
Bostadsrättsföreningen Silverviken

2020-09-09 2020-500

2020-1179 Mackrogreen AB \ Fittja Supermarket, 
Forbonden 5, Livsmedelsanläggning

Klagomål livsmedel - Städning - Fittja Supermarket 
(Krögarvägen 10)

2020-09-09 2020-501

2020-1082 Sabis AB \ Hemköp Tullinge, Slätten 1, 
Hälsoskyddsverksamhet

Planerad tillsyn - Folköl och/eller läkemedel 2020 - 
Kontrollköp folköl - Sabis AB \ Hemköp Tullinge

2020-09-09 2020-502

2020-1453 Alhages Livs, Kvarnhagen 119, 
Hälsoskyddsverksamhet

Planerad tillsyn - Folköl och/eller läkemedel 2020 - Alhages 
Livs

2020-09-10 2020-503

2020-1228 Byrsta S: 3 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Gemensam 
avloppsanläggning på fastigheten Byrsta S:3 {2}

2020-09-10 2020-504

2020-888 Råby 1:37 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Enskild 
avloppsanläggning på fastigheten - Skogssjövägen 24 (Råby 
1:37)

2020-09-10 2020-505



2019-956 Kidet 1 Underrättelse om påträffad förorening - Fastigheten Kidet 
1

2020-09-10 2020-506

2020-1366 Björnen 18 Anmälan av installation av värmepump - Anmälan om 
borrning av energibrunn för bergvärmepump - på 

2020-09-11 2020-507

2017-541 Åvinge 1:1, Enskilt avlopp Planerad tillsyn - Uppföljning med anledning av inventering 
av vatten- och avloppssituationen på fastigheten Åvinge 

2020-09-14 2020-508

2020-986 Matförmedlarna Sverige AB, 
Klockareberget 1, Livsmedelsanläggning

Händelsestyrd tillsyn - Sanktionsavgift 
livsmedelsanläggning - Matförmedlarna Sverige AB

2020-09-14 2020-509

2020-985 Haddad Trading Group AB, Klockareberget 
1, Livsmedelsanläggning

Händelsestyrd tillsyn - Sanktionsavgift 
livsmedelsanläggning - Haddad Trading Group AB

2020-09-14 2020-510

2020-1455 Alby G&F AB , Byatomten 2, 
Livsmedelsanläggning

Registrering av livsmedelsanläggning - Alby G&F AB / Alby 
Torget

2020-09-14 2020-511

2020-1455 Alby G&F AB , Byatomten 2, 
Livsmedelsanläggning

Registrering av livsmedelsanläggning - Alby G&F AB / Alby 
Torget

2020-09-14 2020-512

2019-821 Fastighets AB Eldtomta 4:1, Eldtomta 4:1, 
Hälsoskyddsverksamhet

Planerad tillsyn - Redovisning av radonmätningar - 
Fastighets AB Eldtomta 4:1 - Grödinge, Eldtomta 4:1

2020-09-14 2020-513

2020-1489 Botvidsgymnasiet 7 Registrering av livsmedelsanläggning - Marvin Khattar \ 
Hua Hin Thaifood

2020-09-14 2020-514

2020-1489 Botvidsgymnasiet 7 Registrering av livsmedelsanläggning - Marvin Khattar \ 
Hua Hin Thaifood

2020-09-14 2020-515

2020-1301 Västra Bröta 1:11, Enskilt avlopp Anmälan om ändring av avloppsanläggning - Västra Bröta 
1:11 (Brötavägen 23)

2020-09-15 2020-516

2018-202 Näs 2:81 Klagomål hälsoskydd - Klagomål  på damm från ridbana på 
del av fastigheten Näs 2:81

2020-09-15 2020-517

2020-1449 Hallunda Snabb Köp, Hallunda 4:34, Planerad tillsyn - Folköl och/eller läkemedel 2020 - 2020-09-15 2020-519
2019-907 Tumba 7:126 Klagomål enskilt avlopp - Dalhemsvägen 2 och 

Dalhemsvägen 4 på fastigheten Tumba 7:126
2020-09-15 2020-520

2020-702 Sämjan 1 Anmälan om avhjälpandeåtgärd för förorening - Måsen 2020-09-17 2020-521



2020-1171 Saosan's Kaffe och konditori, Byatomten 2, 
Livsmedelsanläggning

Planerad tillsyn - Livsmedel 2020 - Saosan's Kaffe och 
konditori

2020-09-18 2020-522

2020-1179 Mackrogreen AB \ Fittja Supermarket, 
Forbonden 5, Livsmedelsanläggning

Klagomål livsmedel - Städning - Fittja Supermarket 
(Krögarvägen 10)

2020-09-18 2020-523

2020-172 Mackrogreen AB \ Fittja Supermarket, 
Forbonden 5, Livsmedelsanläggning

Planerad tillsyn - Livsmedel 2020 - Mackrogreen AB \ Fittja 
Supermarket

2020-09-18 2020-524

2019-907 Tumba 7:126 Klagomål enskilt avlopp - Dalhemsvägen 2 och 
Dalhemsvägen 4 på fastigheten Tumba 7:126

2020-09-18 2020-525

2020-161 RAG Xara AB \ Restaurang Xsara, 
Botvidsgymnasiet 3, Livsmedelsanläggning

Planerad tillsyn - Livsmedel 2020 - RAG Xara AB \ 
Restaurang Xsara

2020-09-18 2020-526

2020-1466 Finsmakarna Norden AB, Varvet 1, 
Livsmedelsanläggning

Registrering av livsmedelsanläggning - Finsmakarna 
Norden AB

2020-09-21 2020-527

2020-1466 Finsmakarna Norden AB, Varvet 1, Registrering av livsmedelsanläggning - Finsmakarna 2020-09-21 2020-528
2019-1613 Riksten 9:2 Ansökan om tillstånd enligt vattenskyddsföreskrifter - 

Åtgärder inom Tullinges vattenskyddsområde på del av 
fastigheten Riksten 9:2 {2} (öster om fastigheten Flottiljen 
25)

2020-09-21 2020-529

2020-1174 Tullinge fritidsgård, Banslätt 1, 
Livsmedelsanläggning

Planerad tillsyn - Livsmedel 2020 - Tullinge Fritidsgård 2020-09-21 2020-530

2020-1283 Eriksberg 2:136 Remiss vattenverksamhet - Ansökan om tillstånd för 
grävning och utfyllnad i vattenområde inom fastigheten 
Eriksberg 2:136

2020-09-22 2020-531

2020-1542 Mama Anto, Stora Fjällshagen 3, 
Livsmedelsanläggning

Klassning av anläggning/verksamhet - Livsmedel - Mama 
Anto

2020-09-23 2020-532

2020-1543 Montessoribarnens förskolor och skolor i 
Botkyrka AB \ Montessoribarnen i Tumba, 
Trilobiten {Odlingsvägen 4}, Lerskiffern 2, 
Livsmedelsanläggning

Klassning av anläggning/verksamhet - Livsmedel -  
Montessoribarnens förskolor och skolor i Botkyrka AB \ 
Montessoribarnen i Tumba, Trilobiten {Odlingsvägen 4}

2020-09-23 2020-533

2020-1492 Fittja Gård 1 Registrering av livsmedelsanläggning - Precious Exclusive 
For Africans

2020-09-23 2020-534



2020-748 Storstugan 1 Anmälan av installation av värmepump - Tillstånd för 
borrning av energibrunn för bergvärmepump - på 
fastigheten Storstugan 1 (Sandstuguvägen 16-22)

2020-09-23 2020-535

2020-1492 Fittja Gård 1 Registrering av livsmedelsanläggning - Precious Exclusive 
For Africans

2020-09-23 2020-536

2020-1426 Tullinge 20:96 Ansökan om tillstånd enligt lokala hälsoskyddsföreskrifter - 
Att hålla fjäderfä eller pälsdjur inom detaljpl område - 

2020-09-23 2020-537

2020-1327 Skyttbrink 8, Köldmedieanläggning Miljösanktionsavgift - Försenad/utebliven 
köldmedierapport - Roplan Holding AB

2020-09-24 2020-538

2020-1265 Näs 3:2 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 3:2 (Arvid 
och Annas väg 10)

2020-09-24 2020-539

2020-1303 Vretena Matcenter AB \ Tempo Tumba 
Tuna, Kyrkoherden 1, 

Miljösanktionsavgift - Försenad/utebliven 
köldmedierapport - Vretena Matcenter AB \ Tempo Tumba 

2020-09-24 2020-540

2020-1307 Kumla Hage 1, Köldmedieanläggning Miljösanktionsavgift - Försenad/utebliven 
köldmedierapport - Botkyrka Kebabtillverkning KB

2020-09-24 2020-541

2020-1308 Spaaks Konditori AB, Tumba Centrum 1, 
Köldmedieanläggning

Miljösanktionsavgift - Försenad/utebliven 
köldmedierapport - Spaaks Konditori AB

2020-09-24 2020-542

2020-1304 Fastighets AB Alfågeln \ Alby centrum, 
Byatomten 2, Köldmedieanläggning

Miljösanktionsavgift - Försenad/utebliven 
köldmedierapport - Fastighets AB Alfågeln \ Alby centrum

2020-09-24 2020-543

2020-1311 Kumla Hage 7, Köldmedieanläggning Miljösanktionsavgift - Försenad/utebliven 
köldmedierapport - Kumla Hage 7

2020-09-24 2020-544

2020-1309 Al Arez AB \ Hemköp Storvreten, 
Lerskiffern 2, Köldmedieanläggning

Miljösanktionsavgift - Försenad/utebliven 
köldmedierapport - Al Arez AB / Hemköp Storvreten

2020-09-24 2020-545

2020-1306 Irems Food AB \ Alby Matcenter, 
Byatomten 2, Köldmedieanläggning

Miljösanktionsavgift - Försenad/utebliven 
köldmedierapport - Irems Food AB / Alby Matcenter

2020-09-24 2020-546

2020-1462 Hummeltorp Sverige AB \ Hanvedsmossen, 
norra delen, Hummeltorp 1:4, Miljöfarlig 

Klagomål miljöskydd - Uppföljning angående uppgifter om 
jordmassor som placeras i slänt i södra delen av 

2020-09-24 2020-547



2019-1410 Abuchu Generals Service, Forbonden 9, 
Livsmedelsanläggning

Planerad tillsyn - Livsmedel 2019 - Abuchu Generals 
Service

2020-09-24 2020-548

2020-1536 Kagghamra 2:99 Ansökan om dispens från renhållningsordningen - Uppehåll 2020-09-25 2020-549
2020-1550 Jordugglan 8 Ansökan om dispens från renhållningsordningen - Uppehåll 

i avfallshämtning - Jordugglan 8
2020-09-25 2020-550

2020-1522 Emerce, Tullinge 19:494, 
Livsmedelsanläggning

Registrering av livsmedelsanläggning - Emerce 2020-09-28 2020-551

2020-1223 Näs 1:75 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:75 
(Gustavslund 1)

2020-09-29 2020-552

2020-1047 Alhages Livs, Kvarnhagen 119, 
Hälsoskyddsverksamhet

Planerad tillsyn - Tobak och/eller e-cigaretter 2020 - 
Alhages Livs

2020-09-30 2020-553

2020-1538 Kumlakneken 2 Registrering av livsmedelsanläggning - Pizzafamiljen i 
Stockholm AB / Pizza

2020-09-30 2020-554

2020-1538 Kumlakneken 2 Registrering av livsmedelsanläggning - Pizzafamiljen i 
Stockholm AB / Pizza

2020-09-30 2020-555

2020-1416 Daniel Tobaksaffär HB, Hallunda 4:34, 
Hälsoskyddsverksamhet

Planerad tillsyn - Folköl och/eller läkemedel 2020 - Daniel 
Tobaksaffär HB

2020-09-30 2020-556

2020-1578 Kumla Hage 1, Köldmedieanläggning Klassning av anläggning/verksamhet - 
Köldmedieanläggning - Botkyrka Kebabtillverkning AB

2020-10-01 2020-558

2020-1399 Ensta 1:66 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - WC + BDT - på 
fastigheten Vretabergs gård (Ensta 6:1/1:66)

2020-10-02 2020-560

2020-1575 Magnesiten 11 Ansökan om dispens från renhållningsordningen - Uppehåll 
i avfallshämtning - Svedjevägen 4

2020-10-02 2020-561

2019-1410 Abuchu Generals Service, Forbonden 9, 
Livsmedelsanläggning

Planerad tillsyn - Livsmedel 2019 - Abuchu Generals 
Service

2020-10-02 2020-562

2020-1179 Mackrogreen AB \ Fittja Supermarket, 
Forbonden 5, Livsmedelsanläggning

Klagomål livsmedel - Städning - Fittja Supermarket 
(Krögarvägen 10)

2020-10-02 2020-563

2020-172 Mackrogreen AB \ Fittja Supermarket, 
Forbonden 5, Livsmedelsanläggning

Planerad tillsyn - Livsmedel 2020 - Mackrogreen AB \ Fittja 
Supermarket

2020-10-02 2020-564



2020-742 Tegelvreten 2:10 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Enskild 
avloppsanläggning på fastigheten - Tegelvreten 2:10 

2020-10-02 2020-565

2020-1307 Kumla Hage 1, Köldmedieanläggning Miljösanktionsavgift - Försenad/utebliven 
köldmedierapport - Botkyrka Kebabtillverkning KB

2020-10-02 2020-566

2020-1535 Fittja Gård 1 Anmälan om försäljning av folköl - Precious Exclusive For 
Africans

2020-10-05 2020-567

2020-1533 Marmorn 1 Registrering av livsmedelsanläggning - Studiefrämjandet 
Stockholms län \ Fritidsklubb/gården Lagret 147

2020-10-05 2020-568

2020-1533 Marmorn 1 Registrering av livsmedelsanläggning - Studiefrämjandet 
Stockholms län \ Fritidsklubb/gården Lagret 147

2020-10-05 2020-569

2020-1398 Ensta 1:66 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - WC + BDT - på 
fastigheten Ensta 1:66 (Ensta 4)

2020-10-05 2020-570

2020-1269 Näs 3:6 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 3:6 (Arvid 
och Annas Väg 5)

2020-10-05 2020-571

2020-1591 Jensen education AB \ Jensen grundskola 
Kvarnsjön, Lekstugan 1, 

Klassning av anläggning/verksamhet - Hälsoskydd - Jensen 
education AB \ Jensen grundskola Kvarnsjön

2020-10-06 2020-572

2020-1412 Directquality i Stockholm AB \ Restaurang 
Akvarellen, Akvarellen 11, 

Planerad tillsyn - Livsmedel 2020 - Directquality i 
Stockholm AB \ Restaurang Akvarellen

2020-10-06 2020-573

2020-1573 Delphi Food AB \ Ax Transport, Loviseberg 
1, Livsmedelsanläggning

Registrering av livsmedelsanläggning - Delphi Food AB \ Ax 
Transport AB

2020-10-07 2020-574

2020-1573 Delphi Food AB \ Ax Transport, Loviseberg 
1, Livsmedelsanläggning

Registrering av livsmedelsanläggning - Delphi Food AB \ Ax 
Transport AB

2020-10-07 2020-575

2020-1441 Gräslöken 1 Anmälan av installation av värmepump - Anmälan om 
borrning av energibrunn för bergvärmepump - på 
fastigheten Gräslöken 1

2020-10-07 2020-576

2020-1080 SGC Sweden AB \ Nära Dej Uttran, Lindhov 
15:25, Livsmedelsanläggning

Klagomål livsmedel - Hantering - Klagomål på gamla varor 
på Nära Dej Uttran

2020-10-07 2020-577

2020-742 Tegelvreten 2:10 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Enskild 
avloppsanläggning på fastigheten - Tegelvreten 2:10 

2020-10-07 2020-578



2020-900 Östra Bröta 4:9 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Enskild 
avloppsanläggning på fastigheten - Östra Bröta 1

2020-10-07 2020-579

2020-1266 Näs 3:3 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 3:3 (Arvid 
och Annas väg 11)

2020-10-08 2020-580

2020-804 Basel Kompaniet 2 AB \ Cello, Tumba 
Centrum 1, Livsmedelsanläggning

Händelsestyrd tillsyn - Hälsoskydd 2020 - Corona - Basel 
Kompaniet 2 AB \ Cello

2020-10-08 2020-581

2020-1252 Näs 3:12 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 3:12 
(Odlarstigen 7)

2020-10-08 2020-582

2020-937 Galaxy House AB {restaurang}, Persiljan 1, 
Hälsoskyddsverksamhet

Klagomål hälsoskydd - Smittskydd - Trängsel på Galaxy 
House AB {restaurang}

2020-10-08 2020-583

2020-1040 Tasty7 house HB \ Tasty7, Kvarnhagen 
119, Livsmedelsanläggning

Händelsestyrd tillsyn - Hälsoskydd 2020 - Corona - Tasty7 
house HB \ Tasty7

2020-10-08 2020-584

2020-1271 Näs 3:8 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 3:8 (Arvid 
och Annas väg 1)

2020-10-08 2020-585

2020-1512 Varvet 1 Anmälan av miljöfarlig verksamhet - Avledning av 
länshållningsvatten på fastigheten Varvet 1

2020-10-08 2020-586

2020-1200 Näs 1:203, Enskilt avlopp Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:203 
(Saltäng 1)

2020-10-08 2020-587

2020-1585 Pärlugglan 7 Ansökan om dispens från renhållningsordningen - Uppehåll 
i avfallshämtning - Pärlugglevägen 6

2020-10-09 2020-588

2020-1604 Tullinge 20:99 Ansökan om dispens från renhållningsordningen - Uppehåll 
i avfallshämtning - Richters väg 10

2020-10-09 2020-589

2020-1044 Basel Kompaniet 2 AB \ Cello, Tumba 
Centrum 1, Hälsoskyddsverksamhet

Planerad tillsyn - Tobak och/eller e-cigaretter 2020 - Basel 
Kompaniet 2 AB / Cafë Corniche Club

2020-10-09 2020-590

2020-1259 Näs 1:35 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:35 
(Skärvägen 4)

2020-10-09 2020-591

2020-1584 Norrbyvret 1:28 Ansökan om dispens från renhållningsordningen - Uppehåll 
i avfallshämtning - Norrbyvretsvägen 6

2020-10-09 2020-592

2020-1503 Alby godis&tobak HB, Byatomten 2, 
Hälsoskyddsverksamhet

Planerad tillsyn - Tobak och/eller e-cigaretter 2020 - Alby 
godis & tobak HB - Årlig tillsyn

2020-10-09 2020-593



2020-1447 Näs 1:213 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - Enskild 
avloppsanläggning på fastigheten - Näs 1:213

2020-10-12 2020-594

2020-1264 Näs 1:46 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:46 (Arvid 
och Annas Väg 8)

2020-10-12 2020-595

2020-1193 Hummeltorp Sverige AB \ Hanvedsmossen, 
norra delen, Hummeltorp 1:4, Miljöfarlig 

Händelsestyrd tillsyn - Miljöskydd 2020 - Uppföljning med 
anledning av information om PFAS inom 

2020-10-13 2020-596

2020-1435 Hans Andersson Entreprenad AB \ 
Hanvedsmossen, södra delen, Boda 1:3, 

Händelsestyrd tillsyn - Miljöskydd 2020 - Uppföljning med 
anledning av information om PFAS inom 

2020-10-13 2020-597

2020-1628 Förskolan Vallmon, Idun 6, 
Hälsoskyddsverksamhet

Klassning av anläggning/verksamhet - Hälsoskydd - 
förskolan Vallmon

2020-10-13 2020-598

2020-1630 Yrkesskolan 2, Köldmedieanläggning Klassning av anläggning/verksamhet - 
Köldmedieanläggning - NSF II Retreal Tumba Bryggaren AB 

2020-10-14 2020-599

2020-1272 Näs 1:58 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:58 
(Gustavslund 10)

2020-10-15 2020-600

2018-1251 Vårsta 1:213 Ansökan om tillstånd enligt vattenskyddsföreskrifter - 
Ansökan om tillstånd för åtgärder inom 

2020-10-15 2020-602

2020-1267 Näs 3:4 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 3:4 (Arvid 
och Annas Väg 9)

2020-10-15 2020-603

2019-1061 Boda 1:5, Enskilt avlopp Planerad tillsyn - Avloppstillsyn 2019 - Boda 1:5 
(Bodavägen 1-2)

2020-10-15 2020-604

2020-1597 Tuncer Pizzeria AB \ Uttrans Grill & Pasta, 
Tumba 7:235, Livsmedelsanläggning

Anmälan ändring av livsmedelsverksamhet - Tuncer 
Pizzeria AB \ Uttrans Grill & Pasta

2020-10-19 2020-605

2020-1597 Tuncer Pizzeria AB \ Uttrans Grill & Pasta, 
Tumba 7:235, Livsmedelsanläggning

Anmälan ändring av livsmedelsverksamhet - Tuncer 
Pizzeria AB \ Uttrans Grill & Pasta

2020-10-19 2020-606



2020-1459 Sibble 2:141 Anmälan av installation av värmepump - Anmälan om 
borrning av energibrunn för bergvärmepump - Sibble 2:141

2020-10-19 2020-607

2020-1625 Fjällräven 11 Ansökan om dispens från renhållningsordningen - Uppehåll 
i avfallshämtning - Enbacken 27

2020-10-19 2020-608

2020-1613 Sandstugan 16 Ansökan om dispens från renhållningsordningen - Uppehåll 
i avfallshämtning - Sandstuguvägen 35

2020-10-19 2020-609

2020-1612 Tullinge 18:313 Ansökan om dispens från renhållningsordningen - Uppehåll 
i avfallshämtning - Vallmovägen 6

2020-10-19 2020-610

2019-1695 Östra Bröta 12:1 Klagomål strandskydd - Överträdelse av 
strandskyddsbestämmelser  - Uppförande av byggnad på 

2020-10-20 2020-611

2020-1627 Tumba 8:138 Ansökan om tillstånd enligt vattenskyddsföreskrifter - 
Ansökan om tillstånd för intrång inom 
vattenskyddsområde Segersjö (NIS278355)

2020-10-23 2020-612

2020-64 Förskolan Diamanten, Månstenen 1, 
Livsmedelsanläggning

Planerad tillsyn - Livsmedel 2020 - Förskolan Diamanten 2020-10-23 2020-613

2017-540 Åvinge 1:1, Enskilt avlopp Planerad tillsyn - Uppföljning med anledning av inventering 
av vatten- och avloppssituationen på fastigheten Åvinge 

2020-10-27 2020-614

2020-1262 Näs 1:66 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:66 (Arvid 
och Annas Väg 4)

2020-10-27 2020-615

2020-1250 Näs 1:60 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:60 
(Gustavslund 12)

2020-10-28 2020-616

2020-1678 Finca Solmark AB, Varvet 1, Registrering av livsmedelsanläggning - Finca Solmark AB 2020-10-28 2020-617
2020-1678 Finca Solmark AB, Varvet 1, Registrering av livsmedelsanläggning - Finca Solmark AB 2020-10-28 2020-618
2020-1642 Gözleme House AB, Kornet 15, 

Livsmedelsanläggning
Registrering av livsmedelsanläggning - Gözleme House AB 2020-10-28 2020-619

2020-1642 Gözleme House AB, Kornet 15, 
Livsmedelsanläggning

Registrering av livsmedelsanläggning - Gözleme House AB 2020-10-28 2020-620



2020-1244 Eldtomta 5:1 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Eldtomta 5:1 
(Hästhagen 17)

2020-10-28 2020-621

2020-1689 Administrativt ärende - Begäran om utlämnande av 
sekretessbelagd handling

2020-10-28 2020-622

2020-1251 Näs 3:10 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 3:10 2020-10-28 2020-623
2020-1254 Näs 3:14 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 3:14 

(Odlarstigen 11)
2020-10-28 2020-624

2019-1684 Bröthagen 3:1 Planerad tillsyn - Avloppstillsyn 2019 - Bröthagen 1-3 2020-10-29 2020-625

2020-1221 Näs 1:52 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:52 
(Skomakarbacken 9)

2020-10-29 2020-626

2020-1215 Näs 1:51 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:51 
(Skomakarbacken 6 )

2020-10-29 2020-627

2020-1635 Fittja Halal Kött AB, Forbonden 9, 
Livsmedelsanläggning

Registrering av livsmedelsanläggning - Fittja Halal Kött AB 2020-10-29 2020-628

2020-1635 Fittja Halal Kött AB, Forbonden 9, 
Livsmedelsanläggning

Registrering av livsmedelsanläggning - Fittja Halal Kött AB 2020-10-29 2020-629

2020-1590 Riksten 3:2 Ansökan om dispens från skyddsföreskrifter - 
Naturreservat - Ansökan om tillstånd för 

2020-10-29 2020-630

2020-1565 Lidl Sverige KB \ Lidl Fittja, Forbonden 9, 
Hälsoskyddsverksamhet

Anmälan om ändring av tobakstillstånd - Lidl Sverige AB \ 
Lidl Fittja C (Fittjavägen 3-9)

2020-11-02 2020-631

2020-1564 Lidl Sverige KB \ Lidl Hallunda, Kornet 15, 
Hälsoskyddsverksamhet

Anmälan om ändring av tobakstillstånd - Lidl Sverige AB \ 
Lidl Hallunda (Hallunda Torg 1)

2020-11-02 2020-632

2020-1563 Lidl Sverige KB \ Lidl Tumba, Tumba 
Centrum 1, Hälsoskyddsverksamhet

Anmälan om ändring av tobakstillstånd - Lidl Sverige AB \ 
Lidl Tumba Centrum ( Tumba torg)

2020-11-02 2020-633

2020-1285 Dricksvattenanläggning - Botkyrka 
Motorklubb, Riksten 11:3, 

Planerad tillsyn - Dricksvatten 2020 - Botkyrka Motorklubb 2020-11-02 2020-634



2020-1617 Vimpeln 5 Anmälan av installation av värmepump - Anmälan om 
borrning av energibrunn för bergvärmepump - på 

2020-11-02 2020-635

2020-1671 Clasings Catering AB \ Restaurang LM, 
Tumba 7:5, Livsmedelsanläggning

Registrering av livsmedelsanläggning - Clasings Catering AB 
\ Restaurang LM

2020-11-02 2020-636

2020-1671 Clasings Catering AB \ Restaurang LM, 
Tumba 7:5, Livsmedelsanläggning

Registrering av livsmedelsanläggning - Clasings Catering AB 
\ Restaurang LM

2020-11-02 2020-637

2020-1580 Hirden 28 Anmälan av installation av värmepump - Anmälan om 
borrning av energibrunn för bergvärmepump - Hirden 28

2020-11-02 2020-638

2020-1670 Clasings Catering AB \ Café Anna Giertz 
(Klockhuset), Lindhov 15:24, 

Registrering av livsmedelsanläggning - Clasings Catering AB 
\ Café Anna Giertz (Klockhuset)

2020-11-02 2020-639

2020-1670 Clasings Catering AB \ Café Anna Giertz 
(Klockhuset), Lindhov 15:24, 
Livsmedelsanläggning

Registrering av livsmedelsanläggning - Clasings Catering AB 
\ Café Anna Giertz (Klockhuset)

2020-11-02 2020-640

2018-202 Näs 2:81 Klagomål hälsoskydd - Klagomål  på damm från ridbana på 
del av fastigheten Näs 2:81

2020-11-03 2020-641

2020-1513 Montessoribarnens förskolor och skolor i 
Botkyrka AB \ Montessoribarnen i Tumba, 

Planerad tillsyn - Livsmedel 2020 - Montessoribarnens 
förskolor och skolor i Botkyrka AB \ Montessoribarnen i 

2020-11-03 2020-642

2020-1626 Näs 1:65 Remiss vattenverksamhet - Anmälan om vattenverksamhet 
gällande anläggande av brygga på fastigheten Näs 1:65 

2020-11-03 2020-645

2020-1225 Näs 1:41 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:41 
(Gustavslund 3)

2020-11-04 2020-646

2020-1209 Eldtomta 5:6 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Eldtomta 5:6 
(Näs gård 5)

2020-11-04 2020-647

2020-1028 Näs 3:11, Enskilt avlopp Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 3:11 
(Odlarstigen 5)

2020-11-04 2020-648

2020-1253 Näs 3:13 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 3:13 
(Odlarstigen 9)

2020-11-04 2020-649

2020-1216 Näs 1:45 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:45 2020-11-04 2020-650
2020-1222 Näs 1:56 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:56 

(Skomakarbacken 10)
2020-11-04 2020-651



2019-1561 Dalsta, Dalsta 4:1, Miljöfarlig verksamhet Planerad tillsyn - Miljöskydd 2019 - Dalsta 2020-11-04 2020-652

2020-1085 SGC Sweden AB \ Nära Dej Uttran, Lindhov 
15:25, Hälsoskyddsverksamhet

Planerad tillsyn - Folköl och/eller läkemedel 2020 - 
Kontrollköp folköl - SGC Sweden AB \ Nära Dej Uttran

2020-11-04 2020-653

2020-1217 Näs 1:44 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:44 
(Skomakarbacken 2)

2020-11-05 2020-654

2020-1213 Näs 1:50 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:50 
(Skomakarbacken 7)

2020-11-05 2020-655

2020-1218 Näs 1:43 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:43 
(Skomakarbacken 3)

2020-11-05 2020-656

2020-1212 Näs 1:49 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:49 
(Skomakarbacken 8)

2020-11-05 2020-657

2020-1080 SGC Sweden AB \ Nära Dej Uttran, Lindhov 
15:25, Livsmedelsanläggning

Klagomål livsmedel - Hantering - Klagomål på gamla varor 
på Nära Dej Uttran

2020-11-05 2020-658

2020-1247 Näs 1:55 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:55 
(Skärvägen 1)

2020-11-05 2020-659

2020-1258 Näs 1:30 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:30 
(Skärvägen 3)

2020-11-05 2020-660

2020-1260 Näs 1:29 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:29 
(Skärvägen 5 Ön)

2020-11-05 2020-661

2020-1257 Näs 1:28 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:28 
(Skärvägen 6)

2020-11-05 2020-662

2020-1752 DeLaval Hamra Gård AB, Tumba 7:126, 
Miljöfarlig verksamhet

Ansökan om dispens från lokala hälsoskyddsföreskrifter - 
Ansökan om dispens för spridning av gödsel {Delaval 

2020-11-06 2020-663

2020-1719 Murgrönan 7 Ansökan om dispens från renhållningsordningen - Uppehåll 
i avfallshämtning - Murgrönan 7

2020-11-06 2020-664

2020-1718 Sibble 1:76 Ansökan om dispens från renhållningsordningen - 2020-11-06 2020-665
2020-1759 Lindhov 15:6 Ansökan om dispens från renhållningsordningen - Uppehåll 

i avfallshämtning - Lindhov 15:6
2020-11-06 2020-666



2019-1557 Brinks Gård, Brink 2:1, Miljöfarlig 
verksamhet

Planerad tillsyn - Miljöskydd 2019 - Brinks Gård 2020-11-09 2020-667

2019-1765 Östra Bröta 1:21, Enskilt avlopp Planerad tillsyn - Avloppstillsyn 2019 - Östra Bröta 1:21 
(Brötavägen 15 och 17)

2020-11-09 2020-669

2020-1601 Strigeln 13 Anmälan av installation av värmepump - Anmälan om 
borrning av energibrunn för bergvärmepump - Fastigheten 
Strigeln 13 (Karlavägen 7)

2020-11-09 2020-670

2020-1219 Näs 1:54 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:54 
(Skomakarbacken 4)

2020-11-10 2020-671

2020-1151 BPF:s Secondhand (Botkyrka 
Pingstförsamlings Secondhandverksamhet) 

Planerad tillsyn - Livsmedel 2020 - BPF:s Secondhand 
(Botkyrka Pingstförsamlings Secondhandverksamhet) \ 

2020-11-10 2020-672

2020-538 Basel Kompaniet 2 AB \ Cello, Tumba Planerad tillsyn - Livsmedel 2020 - Basel Kompaniet 2 AB \ 2020-11-10 2020-673
2020-1776 BCN Sverige AB \ Tumba Lipokliniken, Klassning av anläggning/verksamhet - Hälsoskydd - BCN 2020-11-10 2020-674
2020-1737 Camilla Carlsson, Norrvalla 19, 

Livsmedelsanläggning
Registrering av livsmedelsanläggning - Camilla Carlson 2020-11-11 2020-675

2020-1737 Camilla Carlsson, Norrvalla 19, Registrering av livsmedelsanläggning - Camilla Carlson 2020-11-11 2020-676
2020-1347 Norrga 3:7 Ansökan om tillstånd för enskilt avlopp - WC + BDT - på 2020-11-11 2020-677
2020-1750 Botvidsgymnasiet 3 Registrering av livsmedelsanläggning - Retailbros AB 2020-11-11 2020-679

2020-1750 Botvidsgymnasiet 3 Registrering av livsmedelsanläggning - Retailbros AB 2020-11-11 2020-680

2020-1781 Olberga förskola, ekonomisk förening, 
Olberga 1:28, Hälsoskyddsverksamhet

Klassning av anläggning/verksamhet - Hälsoskydd - Olberga 
förskola, ekonomisk förening

2020-11-11 2020-681

2020-1782 EMC Convenience AB \ Pressbyrån 
Hallunda {4508647}, Kornet 15, 
Köldmedieanläggning

Klassning av anläggning/verksamhet - 
Köldmedieanläggning - Reitan Convenience Sweden AB \ 
Pressbyrån Hallunda

2020-11-11 2020-682

2020-1783 KSE Servicehandel AB \ Pressbyrån Tullinge 
gård, Handelsboden 1, 

Klassning av anläggning/verksamhet - 
Köldmedieanläggning - Reitan Convenience Sweden AB \ 

2020-11-11 2020-683



2020-1681 Tullinge 21:223 Ansökan om tillstånd enligt vattenskyddsföreskrifter - 
Åtgärder inom vattenskyddsområde på fastigheten 

2020-11-13 2020-684

2020-1298 Näs 1:68, Enskilt avlopp Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:68 
(Gustavslund 13)

2020-11-13 2020-685

2020-1242 Näs 1:21 Planerad tillsyn - Avloppsinventering 2020 - Näs 1:21 (Näs 
backe 2)

2020-11-13 2020-686

2020-1583 Tumba Tattoo, Sågaren 1, Miljösanktionsavgift - Oanmäld hygienverksamhet - Tumba 2020-11-13 2020-687
2020-655 Riksten 11:3 Planerad tillsyn - Avloppstillsyn 2020 - Enskild 2020-11-13 2020-688
2020-1751 Hantverkaren 1 Registrering av livsmedelsanläggning - Karfood AB 2020-11-13 2020-689

2020-1751 Hantverkaren 1 Registrering av livsmedelsanläggning - Karfood AB 2020-11-13 2020-690

2020-1687 Fjällsta 2 Registrering av livsmedelsanläggning - Konan Guy Omer 
Yao \ Majo Import-Export

2020-11-16 2020-692

2020-1687 Fjällsta 2 Registrering av livsmedelsanläggning - Konan Guy Omer 
Yao \ Majo Import-Export

2020-11-16 2020-693

2020-1685 Carlsson och Rai Bryggeriet AB \ 
Bryggeriet, Skyttbrink 46, 

Registrering av livsmedelsanläggning - Carlsson och Rai 
Bryggeriet AB \ Bryggeriet

2020-11-16 2020-694

2020-1685 Carlsson och Rai Bryggeriet AB \ 
Bryggeriet, Skyttbrink 46, 

Registrering av livsmedelsanläggning - Carlsson och Rai 
Bryggeriet AB \ Bryggeriet

2020-11-16 2020-695

2020-1684 Crispy Fattoush UF (Tumba Gymnasium), 
Kunskapen 1, Livsmedelsanläggning

Registrering av livsmedelsanläggning - Tidsbegränsad 
verksamhet - Crispy Fattoush UF \ Tumba Gymnasium

2020-11-16 2020-696

2020-1684 Crispy Fattoush UF (Tumba Gymnasium), 
Kunskapen 1, Livsmedelsanläggning

Registrering av livsmedelsanläggning - Tidsbegränsad 
verksamhet - Crispy Fattoush UF \ Tumba Gymnasium

2020-11-16 2020-697

2020-294 Coop Butiker & Stormarknader AB \ Stora 
Coop Tumba, Yrkesskolan 2, 

Planerad tillsyn - Livsmedel 2020 - Coop Butiker & 
Stormarknader AB \ Stora Coop Tumba

2020-11-16 2020-698

2020-1784 Tegelvreten 2:7 Ansökan om dispens från renhållningsordningen - 
Slamhämtning på fastigheten Tegelvreten 2:7 

2020-11-17 2020-699



2020-172 Mackrogreen AB \ Fittja Supermarket, 
Forbonden 5, Livsmedelsanläggning

Planerad tillsyn - Livsmedel 2020 - Mackrogreen AB \ Fittja 
Supermarket

2020-11-17 2020-700

2020-546 Restaurang Novisen, Kunskapen 1, 
Livsmedelsanläggning

Planerad tillsyn - Livsmedel 2020 - Restaurang Novisen 2020-11-17 2020-701

2020-1752 DeLaval Hamra Gård AB, Tumba 7:126, 
Miljöfarlig verksamhet

Ansökan om dispens från lokala hälsoskyddsföreskrifter - 
Ansökan om dispens för spridning av gödsel {Delaval 
Hamra gård AB}

2020-11-17 2020-703

2020-1660 Lerskiffern 2 Miljösanktionsavgift - Brister i märkning av kemiska 
produkter - Al Arez AB \ Hemköp Storvreten

2020-11-17 2020-704

2020-1609 Syrenen 5 Anmälan av installation av värmepump - Anmälan om 
borrning av energibrunn för bergvärmepump - Syrenen 5 
(Dymmelkärrsvägen 29C)

2020-11-17 2020-705

2020-1688 Eldtomta 2:20 Remiss vattenverksamhet - Muddring vid fastigheten 
Eldtomta 2:20

2020-11-17 2020-706
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